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بیشترین سهم از سپرده‌های بانکی کشور در اختیار استان تهران و اصفهان است

اصفهان؛ قطب طلایی سپرده‌های بانکی ایران

دبل آزمون برای صعود تیم اماراتی
شب درخشان سردار با 

کولاک در آسیا
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اجرای هرس زمستانه و بهسازی فضای 
سبز در منطقه ۷ اصفهان

مراسم گرامیداشت سالگرد شهید خرازی در شهرک دارخوین 
برگزار شد

به عشق فرمانده
۲۰۰ میلیارد ریال برای پیشگیری از آسیب‌ اجتماعی 

دانش‌آموزان اصفهان اختصاص یافت
این بار، پیشگیری قبل از درمان!
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  ۲۰۰ میلیارد ریال برای پیشگیری از آســیب‌های اجتماعی دانش‌آموزان 

در بودجه سال ۱۴۰۴ آموزش و پرورش استان اختصاص داده شد.

ویژه برنامه گرامیداشت سی و هشتمین سالگرد شهادت سردار شهید 

حاج حسین خرازی در شهرک دارخوین برگزار شد.
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شــباب الاهلی در شــبی کــه دو ملی‌پوش 
ایرانی‌اش مؤثر کار کردند و سردار آزمون با دو 
گل، گرفتن یک پنالتی و تأثیرگذاری روی یک 
گل دیگر استثنایی ظاهر شد به برتری 4 بر 3 

مقابل الوحدات دست یافت تا ...

 مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر
آیت‌ا... مستجابی در اصفهان برگزار شد

بدرقه باشکوه مردی از تبار نور

میراث کهن گز، زیر چرخ‌های توسعه شهری قرارگرفته است
تاریخ، قربانی بی‌مِهری

4

8

 جهان در قاب اصفهان 

  گام بزرگ برای دیپلماسی گردشگری؛ 
  میزبانی اصفهان از اولین گردهمایی بین‌المللی صد تور اپراتور از سراسر جهان  

مراسم تشییع و خاکســپاری پیکر مطهر عالم ربانی و مجاهد انقلابی آیت‌ا... 
سید مرتضی مستجاب الدعواتی با حضور مردم قدرشناس اصفهان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار »مهر«، مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر آیت‌ا... سید 
مرتضی مستجاب الدعواتی، عالم ربانی و مجاهد انقلابی، صبح پنجشنبه با حضور 
گسترده و پرشور مردم قدرشناس اصفهان برگزار شد. حضور باشکوه مردم در این 
مراسم، نشان‌دهنده ارادت و محبت مردم به این عالم بزرگوار و خدمات ارزنده‌اش 
به جامعه اسلامی بود. مردم اصفهان از ساعات اولیه صبح در میدان فیض جمع 
شدند و با در دست داشتن پرچم‌های عزاداری و تصاویری از آیت‌ا... مستجاب 
الدعواتی، به یاد و خاطره ایشان ادای احترام کردند. این مراسم با قرائت قرآن 
و مداحی‌های مذهبی آغاز شد و سپس پیکر مطهر ایشان به سمت تخت فولاد، 

یکی از مکان‌های تاریخی و مذهبی اصفهان، تشییع شد.
در طول مســیر، مردم با ذکر صلوات و دعا، یاد و خاطره این عالم بزرگ را گرامی 
داشتند و به بیان ویژگی‌ها و خدمات ایشــان در عرصه‌های علمی، اجتماعی و 
سیاسی پرداختند. آیت‌ا... مستجاب الدعواتی به عنوان یک شخصیت تأثیرگذار 
در تاریخ معاصر ایران شناخته می‌شود که در دوران انقلاب اسلامی و پس از آن، 
نقش مهمی در ترویج معارف اسلامی و حمایت از مردم داشت. پس از رسیدن 
به مقبره پدر و مادر ایشان در گذر کازرونی، مراسم خاکسپاری با حضور خانواده، 
دوستان و علاقه‌مندان برگزار شد. در این مراسم، سخنرانان به بیان ویژگی‌های 
اخلاقی و علمی آیت‌ا... مســتجاب الدعواتی پرداختند و از خدمات ایشان در 

راستای ترویج دین و فرهنگ اسلامی یاد کردند.

این مراسم نه تنها یادآور خدمات و تلاش‌های آیت‌ا... مستجاب الدعواتی بود، 
بلکه فرصتی برای تجدید میثاق مردم با ارزش‌های اسلامی و انقلابی نیز به شمار 
می‌رفت. مردم اصفهان با حضور خود در این مراسم، نشان دادند که همواره قدردان 
زحمات و تلاش‌های علمای دین هســتند و در حفظ و ترویج معارف اسلامی 

کوشا خواهند بود.
آیت‌ا... سیدمرتضی مستجاب‌الدعواتی در سال ۱۳۰۲ شمسی در محله »بیدآباد« 
اصفهان دیده به جهان گشود. وی فرزند سید اسدا... مستجاب‌الدعواتی و نوه 
آیت‌ا... سید ابوالحسن صدرعاملی بود. آیت‌ا... مستجابی که تحصیلات خود را 
در حوزه‌های علمیه تهران و نجف اشرف گذراند و موفق به دریافت درجه اجتهاد از 
آیت‌ا... سیدابوالحسن اصفهانی شد، در دوران ملی‌ شدن صنعت نفت، از مبارزان 

سیاسی و نزدیکان آیت‌ا... کاشانی به شمار می‌رفت.
آیت‌ا... مســتجابی در حوزه‌های خیریه و عام‌المنفعه فعالیت‌های گسترده‌ای 
داشت و از بنیانگذاران چندین مؤسســه خیریه در حوزه سلامت از جمله مرکز 

درمانی »امام موسی صدر« اصفهان بود.
وی علاوه بر فعالیت‌های علمی و اجتماعی، در حوزه شعر، ادب، هنر خوشنویسی 
و ورزش‌های باستانی نیز دستی داشت. در نخستین جشنواره خیرین و واقفان 
عرصه سلامت استان که در سال ۱۳۸۸ در باغ موزه چهلستون اصفهان برگزار شد 

نشان »حامی سلامت« به آن مرحوم اهدا شد.
مرداد امسال نیز آیین نکوداشت آیت ا... مستجاب‌الدعواتی در تالار اجتماعات 

شهید مطهری)ره( تهران و در انجمن مفاخر برگزار شد.

مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر آیت‌ا... مستجابی در اصفهان برگزار شد

بدرقه باشکوه مردی از تبار نور

zayanderoodonline.ir

 سازمان آگهی‌های

 روزنامه زاینده رود

031-36284167-8

یست   ود جار یست  خبر در زاینده ر ود جار خبر در زاینده ر

سرپرست دانشگاه اصفهان: 

دانشگاه‌ها باید آزادی عمل داشته باشند

ود
ه‌ر
ند
زای

ی/ 
ریف

 ش
ام
هر
 ش

س:
عک



شنبه ۴ اسفند ۱۴۰۳ / ۲۳ شعبان  ۱۴۴۶ / ۲۲ فوریه ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۰۷

تدوین برنامه فرهنگی متناسب با فرهنگ عمومی اردستان
رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان اردستان گفت: لزوم تدوین برنامه فرهنگی متناسب با فرهنگ 

عمومی اردستان ضرورت دارد و در زمینه باید دستگاه‌های مرتبط همکاری داشته باشند. 
به گزارش »تسنیم«، رضوان امامدادی در جلسه کارگروه فرهنگی، اجتماعی، آموزشی پدافند غیر عامل 
شهرستان اردستان اظهار کرد: کارگروه پدافند دارای اهدافی بوده که مهم‌ترین اهداف آن و شرح وظایفی 
که این کارگروه دارد تهیه و تدوین برنامه‌های فرهنگی متناسب با فرهنگ عمومی شهرستان اردستان 
است. وی افزود: یکی از اهداف این کارگروه برای مقابله با عملیات روانی و فرهنگی دشمن بوده و اینکه 
طراحی قرارگاه دفاع فرهنگی در سطح شهرســتان اردستان و تبیین نقش وظایف دستگاه‌ها و پیش 
بینی طرح‌های مختلف اقدامات مربوط به اطلاع‌رسانی عمومی به مردم در شرایط اضطراری در سطح 
این شهرستان است. رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان اردســتان گفت: هر کدام یک از این 
بندهای کارگروه خود جلسه خاصی را می‌طلبد اما با توجه به اهمیتی که در حال حاضر رسانه‌ها دارند 
که حتی در زندگی خصوصی مردم هم تأثیرگذار شده‌اند و حتی شکل و نوع سبک زندگی را هم رسانه‌ها 
برای مردم تعریف می‌کنند و همه موضوعات را رســانه تغییر داده اســت، باید رسانه در این خصوص 
محور باشد. وی بیان کرد: دشــمن از طریق رســانه به راحتی می‌تواند حاکمیت یک کشور را به دست 
بگیرد و آن موضوعی که ضامن حاکمیت یک کشور اســت بر آن تأثیرگذار باشد و در آن نفوذ کند و نظم 
را بر هم بریزد و هدف از موضوعی که در پدافند غیر عامل به دنبال آن هستیم این است که ما بتوانیم به 
یک نقطه‌ای برسیم که قبل از اینکه یک اتفاقی شکل بگیرد و موجب خسارت و ضرر شود را جلوگیری 
کنیم. امامدادی تأکید کرد: ما می‌توانیم از طریق امور فرهنگــی موضوعات اثرگذاری بر جوان را از این 
طریق فضای مجازی انجام دهیم چرا که دشمن اثرگذاری خود را از طریق رسانه‌ها انجام می‌دهد و در 
برخی از موارد که موضوع جنگ رسانه را در دو سال گذشــته به عینه در کشور خود هم دیده‌ایم و رسانه 
در مقابل آنها می‌توانند نقش بسزایی داشته باشد. وی تصریح کرد: رسانه باید بتواند که در زمان بحران 
موضوع را مدیریت کند نه که بر آن دامن بزنند و رسانه‌ها باید بتوانند آرام‌بخشی را به جامعه منتقل و امید 
بدهند به جای اینکه تنشی به وجود بیاورند و با توجه به اینکه کنترل فضای مجازی با پلیس فتاست و 
 موردی اگر وجود داشت که خلاف واقع بوده باید از طریق این پلیس پیگیری شود تا مشخص شود که 

چگونه با آن فضای مجازی برخورد می‌شود.

فرماندار آران و بیدگل مطرح کرد

ضرورت تهیه سند کاهش خطر حوادث و سوانح ذیل قانون 
مدیریت بحران

فرماندار شهرســتان آران و بیدگل گفت: تدوین برنامه‌های عملیاتی، تهیه سند کاهش خطر حوادث و 
سوانح ذیل قانون مدیریت بحران و تهیه بانک اطلاعاتی جامع از داده‌ها و امکانات مورد نیاز، در مواقع 
بحران ضروری است. به گزارش »ایمنا«، علی‌محمد یوسفیان در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و 
فرماندهی عملیات آران و بیدگل بر آمادگی تمام دستگاه‌ها برای مقابله با بحران احتمالی تأکید و اظهار 
کرد: در زمان بحران، نخستین و مهم‌ترین هدف، حفظ جان انسان‌ها و کاهش خسارات مالی است که 
آمادگی دستگاه‌ها می‌تواند به سرعت در ارائه خدمات ضروری کمک کند. وی یادگیری دستگاه‌های 
اجرایی به قانون مدیریت بحران را مهم دانست و افزود: آشنایی با قانون مدیریت بحران موجب می‌شود 
که دستگاه‌ها در زمان وقوع بحران به خوبی با یکدیگر هماهنگ شوند و از تداخل وظایف جلوگیری کنند. 
فرماندار آران و بیدگل تصریح کرد: قانون مدیریت بحران به عنوان چارچوب قانونی، اصول و قواعدی را 
برای پیشگیری آمادگی، پاسخ و بازسازی در برابر بحران‌ها تعیین می‌کند. یوسفیان افزود: دستگاه‌های 
اجرایی باید بدانند که در زمان بحران چه اقداماتی باید انجام دهند تا به بهترین نحو به نیازهای جامعه 
پاسخ دهند، یادگیری قانون مدیریت بحران به آن‌ها کمک می‌کند تا در مواقع بحرانی تصمیمات بهتری 
بگیرند. وی بر ضرورت تدوین برنامه‌های عملیاتی و تهیه سند کاهش خطر حوادث و سوانح ذیل قانون 

مدیریت بحران و تهیه بانک اطلاعاتی جامع از داده‌ها و امکانات مورد نیاز در زمان بحران تأکید کرد.

جشن‌ باستانی روستای تاریخی »آذران« ریشه در اسطوره‌ها دارد 

»آیین اسفندی«، میراث کاشانی‌ها در استقبال از بهار

آیین اسفندی به‌عنوان یکی از جشن‌های باستانی زمستانی، ریشه در 
اسطوره‌ها و گاه‌شــماری کهن ایرانی دارد و تا چند دهه پیش در کاشان 

مرسوم بوده است.
به گزارش »فارس«، در دل روستای زیبای آذران کاشان، آیینی به یادگار 
مانده که با رســیدن نخستین شب اســفند، رنگ و بویی تازه به زندگی 
کودکان و نوجوانان این منطقه می‌بخشد. مراسم سنتی اسفندی که با شور 
و شوق بی‌پایان بچه‌ها و جوانان همراه است، خاطراتی شیرین و ماندگار 
از دوران کودکی را رقم می‌زند و در این شب خاص، با هیجان و شادی به 
درب خانه‌ها می‌روند و در کیسه‌هایی که با خود به همراه دارند، آجیل و 
تنقلات مختلفی را جمع‌آوری می‌کنند. این مراسم نه تنها فرصتی برای 
شادی و بازی کودکان، بلکه یادآور اصالت و پایبندی مردم به فرهنگ و 
سنت‌های کهن است و به همبستگی و پیوندهای اجتماعی میان ساکنان 

روستا قوت می‌بخشد. 
آیین سنتی اسفندی فرصتی است تا نســلی به نسل دیگر، ارزش‌ها و 
اصالت‌های فرهنگی منتقل شود و همچنین از دوران کودکی خاطراتی 
شــیرین و ماندگار برجای بماند. این ســنت زیبا که هر ساله شب اول 
اســفندماه در آذران کاشان برگزار می‌شــود، به عنوان یکی از جلوه‌های 

شاداب و دلنشین فرهنگ ایرانی، همچنان پا بر جا و پویاست.

عباس تراب‌زاده، مســئول ثبت پرونده‌های میراث معنوی اداره میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی کاشــان در گفت‌وگو با خبرنگار 
»فارس« در این باره اظهار کرد: آیین اسفندی به عنوان یکی از جشن‌های 
باستانی زمستانی، ریشه در اســطوره‌ها و گاهشماری کهن ایرانی دارد و 
تا چند دهه پیش در کاشان مرسوم بوده اســت. وی افزود: اوایل پاییز 
همزمان با شروع کشت گندم و جو است و کشــاورزان کاشان شب اول 

اسفند را به عنوان شب اسفند یا اسپند رعیتی می‌شناسند.
تراب‌زاده از نان، ســبزی، تخم مرغ و برنج به عنوان نمادهایی از خیر و 
برکت، زایش و باروری در این آیین نام برد و ادامه داد: یک ماه پیش از عید 
نوروز با آداب و رسوم ماه اسفند به استقبال نوروز می‌روند و خود را آماده 
می‌کنند. مسئول ثبت پرونده‌های میراث معنوی اداره میراث فرهنگی 
کاشان گفت: سنت‌های اسفندی شــامل پختن غذاهای خاص، بردن 
اســفندی برای نوعروس‌ها و حرکت کودکان در کوچه‌ها و خانه‌ها برای 
خواندن اشعار اسفندی و گرفتن تنقلات محلی از صاحبخانه‌ها است. وی 
خاطرنشان کرد: در شب اسفند به در خانه‌ها می‌روند و با خواندن اسفنده و 
اسفنده، زاییدن گوسفنده از صاحبخانه‌ها تنقلات و میوه دریافت می‌کنند. 
مسئول ثبت پرونده‌های میراث معنوی اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی کاشان نکته جالب مراسم شب اسفند را ندیدن هیچ یک از 

صاحبخانه و افراد به در خانه دانست و عنوان کرد: پس از اتمام برنامه کلیه 
خوراکی‌های جمع‌آوری شده بین خودشان تقسیم می‌شود. وی اضافه 
کرد: این آیین نه تنها فرصتی برای آماده شدن برای نوروز است بلکه به 

نوعی یادآوری میراث و فرهنگ گذشته نیز محسوب می‌شود.

از لوح ثبت ملی »آیین اسفندی« روستای تاریخی آذران رونمایی شد
علیرضــا عبدالــه‌زاده، رئیــس اداره میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی شهرستان کاشــان در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار 
کرد: سنت اسفندی روستای آزران از توابع بخش برزک کاشان، سه شنبه 
شب برگزار شد. وی افزود: این آیین هر ساله یک ماه مانده به عید نوروز 

در شب اول با حضور پرشور اهالی روستا برگزار می‌شود.
عبداله‌زاده ادامه داد: این رسم باستانی که در گذشته در آذران و مناطقی 
از کاشان به طور مفصل انجام می‌شد، امروزه تنها در آذران کاشان با این 
ســبک پابرجا مانده اســت. رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی شهرستان کاشان با اشــاره به اینکه آیین سنتی اسفندی 
روستای آذران آذر ۱۴۰۲ در فهرست میراث فرهنگی ناملموس کشور به 
ثبت رسیده است، گفت: سه شنبه شب از لوح ثبت ملی آیین اسفندی 

این روستای تاریخی رونمایی شد.

مدیر آبفای نایین از پیشــرفت ۷۵ درصدی طرح 
آبرسانی به مجتمع روستایی کوهستان - بهارستان 
خبر داد. به گزارش »ایسنا« و به نقل از روابط عمومی 
آب و فاضلاب اســتان اصفهان، محمدرضا مؤمنی 
اظهار کرد: هدف از این طرح که در قالب طرح ملی 
»جهاد آبرسانی« اجرا می‌شود حذف آبرسانی سیار 
در ۳۰ روستای نایین اســت، با بهره‌برداری از طرح 
آبرسانی به مجتمع روستایی کوهستان - بهارستان 
بیش از 2000 نفر از روســتاییان منطقه از آب شرب 
پایدار بهره‌مند می‌شــوند. وی با بیان اینکه تاکنون 

۸۲ کیلومتر از ۹۵ کیلومتر خطــوط انتقال آب مورد 
نیاز این طرح اجرا شده اســت، افزود: کار احداث 

2750 متر مکعب مخزن ذخیره آب نیز پایان یافته 
و مراحل احداث سه باب ایستگاه پمپاژ و 1000 متر 
مکعب مخزن دیگر نیز در دستور کار قرار دارد. مدیر 
آبفای نایین ابراز امیدواری کرد که با تزریق اعتبارات 
مورد نیاز، این طرح در نیمه دوم سال آینده در مدار 
بهره قرارگیــرد. در حال حاضر ۱۸۶ روســتا تحت 
پوشش آبفای منطقه نایین قرار دارد که ۹۱ روستای 
آن از آب شرب پایدار بهره‌مند هستند و امید است با 
اجرای طرح‌های آبرسانی، تعداد ۹۵ روستای دیگر 

این منطقه نیز از آب شرب پایدار بهره‌مند شوند.

مدیر آبفای نایین خبرداد

پیشرفت ۷۵ درصدی آبرسانی به روستای کوهستان - بهارستان

رئیس اورژانس ۱۱۵ اردستان گفت: با بیان اینکه تصادفات در کل 4 درصد افزایش داشته است، گفت: در ۱۱ ماه ۱۴۰۳ تعداد کل مأموریت‌های اورژانس شهرستان 
اردستان 3630 مورد بوده است.

به گزارش »تسنیم« جواد مطیعی در جلسه شورای ترافیک شهرستان اردستان اظهار کرد: با توجه به اینکه مأموریت‌های اورژانس 115 اردستان در موضوع شهری 
مربوط به سه شهر اردستان، زواره و مهاباد بوده، در بهمن ماه 62 مورد مأموریت شهری ثبت شده است. وی افزود: تعداد 276 مورد مأموریت اورژانسی در بهمن 
ماه ثبت شده و تعداد تصادفات هم 108 مورد بوده است که 101 مورد آن شهری و 175 مورد آن جاده‌ای بوده است و در مقایسه با بهمن سال گذشته در کل مأموریت 
6 درصد کاهشی بوده و 12 درصد هم غیر تصادفات کاهش داشته است. رئیس اورژانس 115 اردســتان با بیان اینکه تصادفات در کل 4 درصد افزایش داشته 
است، گفت: در 11 ماه 1403 تعداد کل مأموریت‌های اورژانس شهرستان اردستان سه هزار و 630 مورد بوده است که بیش از یک‌هزار و 700 مورد آن شهری و سه 
هزار و 900 مورد آن جاده‌ای بوده است. مطیعی تأکید کرد: تعداد کل تصادفات یک هزار و 292 مورد بوده است و نسبت به سال گذشته 5 درصد کاهش مأموریت 
داشته‌ایم و دو درصد افزایش تصادفات را شاهد بوده‌ایم و فوتی هم 4 درصد کاهشی بوده است و سال گذشته 24 مورد فوتی ثبت شده است. وی با بیان اینکه 
رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی ضامن سلامتی رانندگان و سرنشینان است، تصریح کرد: از همه رانندگان درخواست داریم تا نسبت به رعایت قوانین راهنمایی 

و رانندگی اهتمام ورزند و رعایت این قوانین یقیناً از بروز حوادث جلوگیری می‌کند.

خبر روزتصادفات در اردستان ۴ درصد افزایش یافت

عکس خبر

رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان:

104 هكتار از اراضی ملی در سمیرم رفع تصرف شد
رئیس‌کل دادگســتری اســتان اصفهان گفت: حدود ۱۰۴ هكتار از اراضی ملــی در بخش مركزی 
شهرســتان ســمیرم خلع‌ید و آزادســازی شــد. به گزارش »فارس«، حجت‌الاســام اســدا... 
جعفری در دور سوم بازدید‌های سرزده 
از حوزه‌های قضایی استان به شهرستان 
سمیرم ســفر كرد و از نزدیك در جریان 
روند خدمت‌رسانی به مراجعان دستگاه 
قضایی در سمیرم و پادنا قرار گرفت. وی 
در حاشیه این سفر در خصوص وضعیت 
اطاله دادرســی در این دو حوزه قضایی 
اظهار كرد: علی‌رغم مشكلات و كمبود‌ها 
نرخ رســیدگی بــه پرونــده در دو حوزه 
قضایی ســمیرم و پادنا مناسب است و 
مشكل اطاله دادرسی وجود ندارد اما با اختصاص یك نفر قاضی به دادسرای سمیرم و یك نفر قاضی 
به دادگاه بخش پادنا روند خدمت‌رســانی بهبود خواهد یافت كه مقدمات آن در حال انجام است. 
حجت‌الاسلام جعفری افزود: آمار صلح و سازش در شهرستان نیز وضعیت خوبی دارد كه امیدواریم 
با ارجاع پرونده‌ها به شــعب دادگاه صلح و تلاش همكاران در شورای حل اختلاف شاهد وضعیت 
بهتری باشیم. رئیس دستگاه قضایی اســتان اصفهان در ادامه از اجرای حكم خلع‌ید و آزادسازی 
حدود 104 هكتار از اراضی ملی در بخش مركزی شهرستان سمیرم خبر داد و گفت: در 2 مورد تصرف 
غیرقانونی اراضی بخش مركزی شهرستان سمیرم شخصی حدود 44 و شخص دیگری نیز حدود 
60 هكتار از اراضی ملی را مورد تصرف غیرقانونی قرار دادنــد. وی ادامه داد: با پیگیری‌های اداره و 
اداره كل منابع طبیعی و شورای حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی ملی پرونده قضایی تشكیل شد و 
پس از طی مراحل مقدماتی، صدور حكم دادگاه بدوی و حكم خلع‌ید در دادگاه تجدیدنظر صادر شد 
و دو متهم به تحمل شش ماه حبس تعزیری محكوم شده‌اند كه یكی از آنان در حال سپری‌کردن 
دوران حبس و دیگری نیز اعمال قانون خواهد شد. حجت‌الاسلام جعفری اضافه كرد: یكی از اهداف 
دیگر سفر به سمیرم نیز اجرای این دو حكم رفع تصرف و اعاده وضع سابق در این اراضی بوده كه با 
همكاری اداره منابع طبیعی و نیروی انتظامی و مسئولان قضایی این زمین‌ها به بیت‌المال بازگشت. 
وی با هشدار به افرادی كه قصد سوءاستفاده از اموال بیت‌المال و اراضی ملی و منابع طبیعی دارند 
تأكید كرد: اموال بیت‌المال خط قرمز دستگاه قضایی است و چنانچه افرادی بخواهند با ویژه‌خواری 
و زیاده‌خواهی به آن دست‌اندازی كنند با سد محكم قانون و دستگاه قضا روبه رو خواهند شد و طبق 

قانون باید كیفر عمل خود را متحمل شوند.

دستگیری سارق 3 میلیارد طلا در مبارکه
فرمانده انتظامی شهرستان مبارکه گفت: متهمی که اقدام به سرقت طلاجات از فردی کهنسال کرده 
بود در کمتر از ۴۸ ساعت دستگیر و اموال مسروقه نیز کشف شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
سرهنگ مصطفی صادق زاده افزود: در پی وقوع یک فقره سرقت طلاجات از فردی کهنسال، با توجه 
به حساســیت موضوع، اقدامات تخصصی مأموران پلیس آگاهی این فرماندهی برای شناسایی 

عامل این سرقت آغاز شد. 
وی تأکید کرد: کاراگاهان پلیس آگاهی با بررســی همه جانبه این ســرقت و بــا اقدامات دقیق و 
تخصصی در کمتر از ۴۸ ساعت متهم این سرقت را شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضایی او 
را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان مبارکه با اشاره به اینکه ارزش طلاجات مسروقه ۳۰ 
میلیارد ریال برآورد شده است،گفت: اموال مسروقه کشف وسارق نیز پس از تشکیل پرونده برای 

انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

با مسئولان

اعزام ۸۰۰ دانشجوی 
کاشانی به اردوی راهیان نور 

جنوب
مسئول بسیج دانشجویی شهرستان کاشان 
از اعزام ۸۰۰ دانشــجو بــه اردوی راهیان نور 
جنوب کشور خبر داد. یحیی رجبی در گفت‌وگو 
با خبرنگار »تسنیم«، ضمن اشــاره به اعزام 
دانشجویان به مناطق عملیاتی جنوب کشور 
اظهار داشــت: با برنامه‌ریــزی صورت گرفته 
18 دســتگاه اتوبوس از دانشجویان سراسر 
شهرستان کاشان به مناطق عملیاتی جنوب 
کشور اعزام می‌شــوند. وی با بیان اینکه در 
مجموع 800 دانشــجو از کاشــان به مناطق 
عملیاتی جنوب کشور اعزام می‌شوند، افزود: 
اعزام دانشجویان کاشــانی به این مناطق از 
25 بهمن آغاز شده و تا 9 اسفند ادامه دارد و 
از دانشــگاه‌های مختلف به مناطق عملیاتی 
جنوب کشــور اعزام شدند. مســئول بسیج 
دانشجویی شهرستان کاشــان خاطرنشان 
کرد: دانشــجویان از دانشــگاه‌های کاشان، 
علوم پزشــکی، آزاد، پیام نور، فدک، شــهید 
رجایی، علامه فیض کاشانی و علمی کاربردی 
و فرهنگیان به مناطق عملیاتی جنوب کشور 
اعزام شــدند. وی در بیان جزییــات بازدید 
دانشجویان کاشانی از مناطق عملیاتی جنوب 
کشور گفت: دانشــجویان از مناطق دهلاویه، 
اروندکنار، طلائیه، هویزه، شلمچه فتح‌المبین 
و غیره بازدید به عمل می‌آورند و در طول مسیر 
نیز راویــان دفاع مقدس برای دانشــجویان 
روایتگری می‌کنند. رجبی تصریح کرد: از میان 
دانشــجویان اعزامی 200 دانشجو از دانشگاه 
کاشــان، 150 نفر از دانشــگاه علوم پزشکی 
دانشگاه آزاد 130 نفر. دانشگاه فرهنگیان 80 
نفر، دانشگاه شــهید رجایی و فدک 100 نفر و 
دانشگاه پیام نور در مجموع خواهر و برادر 80 
نفر اعزام شدند. مســئول بسیج دانشجویی 
شهرستان کاشان با اشاره به بازدید دانشجویان 
از پیشرفت‌ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی 
در قالب اردوی راهیان پیشرفت تأکید کرد: در 
این اردوی فرهنگی و معنوی دانشجویان از 
برنامه‌های فرهنگی پیش‌بینی شــده نیز در 
طول ایام اردوی راهیان نور استفاده می‌کنند.

به  تا نسلی  آیین سنتی اسفندی فرصتی است 
نسل دیگر، ارزش‌ها و اصالت‌های فرهنگی منتقل 
شود و همچنین از دوران کودکی خاطراتی شیرین و 
 ماندگار برجای بماند. این سنت زیبا هر ساله شب 
اول اسفندماه در روستای تاریخی آذران کاشان 

برگزار می‌شود

اخبار

عکس: خبرگزاری صدا و سیما

استان

گشایش نمایشگاه 
دستاورد‌های بانوان مهاباد

نمایشــگاه دســتاورد‌های بانوان مهاباد 
اردســتان گشــایش یافت. مدیر عامل 
انجمــن طلایــه داران میــراث ماندگار 
مهابادگفــت: در این نمایشــگاه صنایع 
دســتی، تولیدات خانگــی، محصولات 
لبنی و ســوغات محلی به تماشا گذاشته 

شده است.



در سال‌جاری؛

هوشمندسازی آبیاری در 3000هکتار از اراضی کشاورزی 
اصفهان انجام شد

مدیر آب و خاک و امور فنی مهندسی آب و خاک ســازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان گفت: 
طرح هوشمندسازی آبیاری در 3000هکتار از اراضی کشاورزی این استان با هدف مصرف بهینه آب 
در سال‌جاری اجرا شده است. غلامرضا عشاقی در گفت و گو با خبرنگار »ایرنا« افزود: این پروژه‌ها 
در بیشتر مناطق استان به‌ویژه در شهرستان‌های گلپایگان، فریدونشهر، چادگان، سمیرم و اردستان 
اجرا شد. وی ادامه داد: اجرای این طرح در سال جاری در مقایسه با سال قبل بالغ بر ۹ برابر افزایش 
یافته است و پیش‌بینی می‌شــود در ســال آینده نیز در حدود پنج هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
استان اجرا شود. مدیر آب و خاک و امور فنی مهندسی آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان 
اصفهان تصریح کرد: افزایش بهره‌وری در تولید محصولات کشــاورزی از جمله اهداف استفاده از 
پروژه‌های هوشمندسازی آبیاری اســت. به گفته وی، با تعبیه این سامانه‌های آبیاری، تشخیص 
وضعیت زمین به‌صورت هوشمند امکانپذیر می‌شود و حجم آب مورد نیاز بدون هدررفت در اراضی 
تخصیص می‌یابد. عشاقی خاطرنشــان کرد: اجرای این طرح‌ها یک ارزش افزوده قابل توجه در 
بخش کشاورزی و آب محسوب می‌شود بنابراین نباید به آن به صرف هزینه نگاه شود. وی اضافه 
کرد: از آنجا که کمبود منابع آبی از چالش‌های استان اصفهان به‌شمار می‌رود لذا مدیریت در مصرف 

آب کشاورزی و استفاده بهینه از آن ضروری است.
به گزارش »ایرنا«، اســتان اصفهان به‌عنوان یکی از پیشتازان صنعت کشــاورزی کشور با شرایط 
متنوع آب و هوایی، استعداد تولید انواع محصولات کشاورزی را دارد به‌گونه‌ای که در مناطق گرم و 
خشک خرما، انار و پسته، در مناطق سرد و کوهستانی بادام و گردو، و در مناطق معتدل و سرد انواع 

محصولات دانه‌دار و هسته‌دار کشت می‌شود.

سالانه ۵ میلیون نهال در اصفهان کاشته می‌شود
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان گفت: پویش سالانه بیش از پنج میلیون نهال 
‌و بذر در این استان با کاشت گونه‌های کم آب با مشــارکت مردم و نهادهای عمومی شکل گرفته و 

در حال اجرا است. 
ابوطالب امینی در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: مطابق با سیاســت کلی کشور برای کاشت یک 
میلیارد درخت و توسعه این فرهنگ، استان اصفهان ملزم به کاشت سالانه پنج میلیون نهال شده 
که از سال گذشته شروع شده و تجربه آن ســبب رونق این فعالیت در سال جاری شده است.وی 
افزود: با توجه به تنش آبی در استان اصفهان، کاشت نهال و بذر از ارقام تاب آور و کم‌مصرف استفاده 
شــده که کمترین میزان آب را نیاز داشته و در برابر کمبود آب مقاوم هســتند.به گفته امینی سال 
گذشته ۴۰ هزار هکتار از اراضی این استان به کاشــت گونه اسکپ آریا اختصاص یافت که کمترین 
میزان مصرف آب را داشته و تجربه آن در نقاط مختلف استفاده می‌شود.مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان اصفها اضافه کرد: کاشت نهال در مناطق شرق اصفهان و کویری انجام می‌شود که 
آبیاری آن از پساب فاضلاب بوده و بعد از سه سال و ۱۷ مرتبه آبیاری دیگر این گونه‌های کم‌مصرف 
آب نیاز نداشــته و تنها بارندگی‌ها از آن رفع نیــاز می‌کند. وی با بیان اینکــه پویش درختکاری در 
استان اصفهان شــکل گرفته خاطرنشــان کرد: در این جریان مردم و نهادهای عمومی مسئولیت 
کاشــت، نگهداری و حفاظت درختان را بر عهده داشــته و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری در 
تأمین نهال و بذر و همچنیــن اقدامات تخصصی مثل اختصاص زمین همــکاری می‌کند.امینی 
اضافه کرد: امسال برای توســعه درختکاری بخش خصوصی نیز وارد کار شــده و نهالستان‌های 
جدید ایجاد و ایســتگاه‌های تولید بذر وارد فعالیت شــده‌اند.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان اصفهان به همکاری و اجرای مسئولیت اجتماعی شرکت‌های بزرگ اشاره کرد و گفت: فولاد 
‌مبارکه اصفهان و شهرک‌های صنعتی برای کاشت درخت و بذرکاری با این اداره کل همکاری کرده و 

محیطی از مجموعه خود را به این کار اختصاص داده‌اند.

بیشترین سهم از سپرده‌های بانکی کشور در اختیار استان های تهران و اصفهان است

اصفهان؛ قطب طلایی سپرده‌های بانکی ایران

براساس آمارها، مجموع سپرده‌های ریالی و ارزی شبکه بانکی کشور 
تا پایان دی ماه امسال و به تفکیک استان‌ها به ۱۲ هزار و ۳۰۹ همت 
رسیده که ۵۸.۱ درصد این سپرده‌ها به تنهایی مربوط به استان تهران 
‌است و پس از آن، اســتان‌های اصفهان، خراســان رضوی و فارس 

قرار دارند.
به گزارش »ایســنا«، آمار اخیر بانک مرکزی از کل مانده تسهیلات و 
ســپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها و مؤسســات اعتباری به تفکیک 
اســتان‌های کشــور در پایان دی ماه سال جاری نشــان می‌دهد که 
مجموع ســپرده‌های ریالی و ارزی شــبکه بانکی کشــور در مجموع 
استان‌های کشــور به علاوه مناطق آزاد به بیش از ۱۲ هزار و ۳۰۹ هزار 
میلیارد تومان رسیده که با کسر سپرده قانونی این سپرده‌ها به ۱۱ هزار 

و ۲۲۷ هزار میلیارد تومان می‌رسد.
در این بازه زمانی، بیش‌ترین مبلغ ســپرده‌ها مربوط به استان تهران 
با مانده ۷۱۵۶ هزار میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به 

استان کهگیلویه و بویراحمد با ۳۲.۳ هزار میلیارد تومان است.
این اطلاعات مربوط به بانک‌های دولتی، خصوصی شده، خصوصی 
و همچنین مؤسســات اعتبــاری غیربانکی دارای مجــوز نزد بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران است. عمده ارقام سپرده‌های ریالی 

بخش غیردولتی نزد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری شامل سپرده‌های 
دیداری، قرض‌الحسنه پس‌انداز، سپرده سرمایه گذاری ‌کوتاه ‌مدت 
و بلندمدت، پیش دریافت‌های غیردولتی و بستانکاران موقت ریالی 
و سپرده‌های ارزی شامل ســپرده‌های دیداری، مدت‌دار، پس‌انداز 
و پیش دریافت اعتبارات اســنادی غیردولتی و بســتانکاران موقت 

ارزی است.
همچنین، عمده ارقام تســهیلات شــامل مطالبات از دولت، خالص 
تســهیلات اعطایی اعم از ریالی و ارزی و مطالبات سررسید گذشته، 
معوق و مشــکوک الوصول می‌باشــد و ســپرده قانونی تنها شــامل 

سپرده‌های ریالی است.
همانطور که گفته شــد، بیشــترین مبلــغ از کل مانده تســهیلات و 
ســپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها با ۷۱۵۶ همت مربوط به اســتان 
تهران است و محاســبه میزان ســپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری نشان می‌دهد که ۵۸.۱۴ درصد از کل این سپرده‌ها 
مربوط به استان تهران است و تنها ۴۱.۸۶ درصد باقیمانده مربوط به 

۳۰ استان کشور و همچنین مناطق آزاد است.
این در حالی اســت کــه در پایان آذرماه ماه ســال جــاری )گزارش 
پیشــین( اســتان تهران ۵۷.۷ درصد و در پایان آذرماه تنها ۵۴.۹ از 

ســپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها و مؤسســات اعتباری کشور را در 
اختیار داشت که نشان دهنده افزایش ۳.۲ درصدی سهم استان تهران 

نسبت به دو گزارش قبلی است.
با این حال، یکی از علل مهم بالا بودن رقم تســهیلات و سپرده‌ها در 
استان تهران، مربوط به اســتقرار دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت‌ها و 
مؤسسات تولیدی سایر استان‌ها در استان تهران ذکر شده؛ به طوری 
که عمده فعالیت‌های بانکی آنها از طریق شعب بانک‌ها و مؤسسات 

اعتباری استان مذکور )تهران( انجام می‌شود.
همچنین، مانده کل تسهیلات )جاری و غیر جاری( شبکه بانکی در ۳۱ 
استان و مناطق آزاد، در ۱۰ ماهه امسال تا پایان آذرماه به ۹۵۴۵ هزار 
میلیارد تومان رسیده که بیشترین مبلغ این تسهیلات مربوط به استان 
تهران با ۵۷۵۵ هزار میلیارد تومان و کمترین مبلغ مربوط به اســتان 

کهگیلویه و بویر احمد با ۳۸.۹ هزار میلیارد تومان است.
علاوه بر این، پس از استان تهران، سه استان اصفهان با ۵۴۸ همت، 
خراســان رضوی با ۴۷۹ همت و فارس با ۴۳۵ همت در جایگاه‌های 
بعدی از در اختیار داشــتن بیشــترین مبلغ از کل مانده تســهیلات 
‌و ســپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها در میان اســتان‌های کشــور، 

قرار دارند.

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: به موجب قانون و پس 
از اتمام برنامه ششم جبران خســارت به اموال دولتی و دســتگاه‌های اجرایی 
فقط از محل پوشش بیمه‌ای امکان‌پذیر اســت. منصور شیشه‌فروش در جلسه 
ستاد پیشــگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران شهرستان در 
فرمانداری آران و بیدگل، اظهار کرد: مدیران دستگاه‌های اجرایی موظف به حضور 
در جلسات مدیریت بحران و توجه به تمام پیام‌ها و وقایع هستند. وی بر اهمیت 
پیشــگیری از حوادث و بیمه‌کردن اموال منقول و غیرمنقول توسط دستگاه‌های 
اجرایی تأکید کــرد و افزود: نباید منتظر وقوع حوادث بود و پیشــگیری از اتفاق، 
کلید طلایی مدیریت بحران است.وی گفت: بیمه‌ها موظف به پرداخت خسارت 
‌به مالکان ساختمان‌های آســیب‌دیده در صورت وقوع حوادث طبیعی هستند. 
شیشه فروش خاطرنشــان کرد: قانون‌گذار تمام دســتگاه‌های اجرایی را الزام 

کرده است که اموال منقول و غیرمنقول خود را در برابر حوادث مختلف بیمه کنند. 
وی افزود: به‌موجب قانون و پس از اتمام برنامه ششم جبران خسارت به اموال 
دولتی و دســتگاه‌های اجرایی فقط از محل پوشــش بیمه‌ای امکان‌پذیر است.
شیشه‌فروش بر ضرورت تشویق کشــاورزان به بیمه‌کردن محصولات کشاورزی 
تأکید کرد و خواستار تمهیدات لازم برای این امر توسط دستگاه‌های مربوطه شد. 
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان اعلام کرد که تمامی دستگاه‌های 
دولتی و خصوصی باید امکانات و تجهیزات خود را در زمان وقوع حوادث در اختیار 
ســتاد بحران قرار دهند.وی با بیان اینکه دســتگاه‌های اجرایی باید هشدارهای 
لازم را به مردم ابلاغ کنند و در صورت وقوع حادثه پاسخگو باشند، گفت: بر اساس 
آیین‌نامه اجرایی فــداکار خدمت، کارکنان و داوطلبانی که در شــرایط اضطراری 

آسیب‌دیده یا فوت کنند، از خدمات حمایتی بهره‌مند خواهند شد.

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان:

جبران خسارت به اموال دولتی از محل پوشش بیمه‌ای امکان‌پذیر است

خبر روز

پس از استان تهران، سه استان اصفهان با ۵۴۸ همت، 
خراسان رضوی با ۴۷۹ همت و فارس با ۴۳۵ همت 
 در جایگاه‌های بعدی از در اختیار داشتن بیشترین 
مبلغ از کل مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی 

بانک‌ها در میان استان‌های کشور، قرار دارند

کشاورزی سبز با انرژی خورشیدی؛ معافیت از قطعی برق، 
فرصتی برای خودکفایی

با اوج گرفتن مصرف برق در فصل گرما و چالش‌های ناشی از کمبود انرژی، طرح معافیت چاه‌های 
کشاورزی از قطعی برق با نصب پنل‌های خورشیدی، امید تازه‌ای را در دل کشاورزان زنده کرده است. 
این طرح، ضمن کاهش فشار بر شبکه توزیع برق، به رونق تولید انرژی‌های تجدیدپذیر و کاهش 
آلودگی هوا نیز کمک می‌کند. طرح معافیت چاه‌های کشــاورزی از قطعی برق با نصب پنل‌های 
خورشــیدی، به عنوان راهکار نوین و پایدار، مورد توجه قرار گرفته است. این طرح با هدف تشویق 
کشاورزان به استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و کاهش وابستگی به شبکه توزیع برق، می‌تواند به 

حل بسیاری از مشکلات این بخش کمک کند.

ضرورت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در بخش کشاورزی
استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، به ویژه انرژی خورشــیدی، در بخش کشاورزی، دارای مزایای 

متعددی است که از جمله مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
کاهش هزینه‌های تولید: با نصب پنل‌های خورشیدی، کشاورزان می‌توانند بخشی از برق مورد نیاز 
خود را به صورت رایگان تولید کرده و هزینه‌های مربوط به خرید برق از شبکه توزیع را کاهش دهند.
جلوگیری از قطعی برق: با تولید برق مورد نیاز خود، کشاورزان دیگر نگران قطعی برق در فصل‌های 

گرم سال نخواهند بود و می‌توانند به طور مداوم به آبیاری مزارع و باغات خود ادامه دهند.
کاهش آلودگی هوا: با استفاده از انرژی خورشــیدی، نیاز به استفاده از سوخت‌های فسیلی برای 

تولید برق کاهش می‌یابد و در نتیجه، آلودگی هوا نیز کاهش پیدا می‌کند.
ایجاد درآمد پایدار: کشاورزان می‌توانند برق مازاد تولیدی خود را به شبکه توزیع برق بفروشند و از 

این طریق، درآمد پایداری کسب کنند. 
حفاظت از محیط زیست: استفاده از انرژی خورشیدی، به حفظ محیط زیست و کاهش اثرات منفی 

تغییرات اقلیمی کمک می‌کند.

طرح معافیت چاه‌های کشاورزی از قطعی برق با نصب پنل‌های خورشیدی
بر اساس مصوبات وزارت نیرو، چاه‌های کشــاورزی که دارای نیروگاه‌های خورشیدی هستند، از 
معافیت خاموشی برق در ساعات اوج بار برخوردار خواهند بود. این بدان معنی است که این چاه‌ها 
در زمان اعمال خاموشی‌های برق در سراسر کشــور، از قطع برق مستثنی خواهند بود و به صورت 
مداوم می‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند. به گفته مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان، 
هر چاه کشاورزی که بتواند معادل ۸۰ درصد از دیماند مصرفی خود، سامانه خورشیدی نصب کند، 
از برنامه‌های مدیریت بار سال ۱۴۰۴ معاف شده و در ماه‌های گرم سال، بخشی از انرژی مورد نیاز 
الکتروپمپ، توسط این سامانه احداثی تأمین خواهد شد. همچنین، سامانه‌های خورشیدی احداث 
شده به شبکه سراسری برق انرژی وصل می‌شوند و مشترک بخش کشاورزی همچنان برق خود 
را از شبکه سراسری دریافت خواهد کرد. ۱۶ درصد برق مورد نیاز الکتروپمپ از طریق همین انرژی 
تولیدی سامانه خورشیدی مورد نظر تأمین شده و ۸۴ درصد مابقی انرژی برق مورد نیاز همچنان از 

شبکه برق سراسری تأمین خواهد شد.
در 4 ماه گرم سال که در بازه خرداد تا پایان شهریور است، مصرف برق بیشتری دارند در این مقطع 
۴ ماه اگر مشــترک معادل ۸۰ درصد دیماند مصرفی خود، نیروگاه خورشیدی احداث کند، انرژی 
تولیدی با انرژی مصرفی تهاتر شده و کشــاورز تنها هزینه ۸۴ درصد انرژی‌ای که از شبکه دریافت 
می‌کند را پرداخت خواهد کرد، اما نکته تشویقی این اســت که در ۸ ماه غیرگرم سال که از اول مهر 
شروع می‌شود و تا پایان اردیبهشــت ادامه دارد، هر مقدار انرژی که نیروگاه خورشیدی تولید کند، 
ساتبا با انعقاد قرارداد تضمینی آن را خریداری خواهد کرد. درآمد حاصل از فروش برق تجدیدپذیر 
موجب می‌شود هزینه احداث نیروگاه حداکثر طی مدت زمانی حدود ۴ تا ۵ سال به کشاورز مسترد 

شود که این زمان بسته به قیمت‌های سنوات بعد می‌تواند کمتر هم بشود.

طرح نظارتی بر بازار نوروز و ماه رمضان با حضور نیروهای ضابط تعزیرات حکومتی در اصفهان آغاز شد. به گزارش »فارس«، استاندار اصفهان در جلسه طرح نظارتی ویژه ماه 
رمضان و نوروز که در اداره کل تعاون استان برگزار شد، اظهار کرد: توجه ویژه به معیشت مردم و ارائه خدمات مطلوب به همشهریان و مسافران نوروزی باید تبدیل به دغدغه 
اصلی متولیان تنظیم و کنترل بازار شــود. مهدی جمالی نژاد با تأکید برخی کم‌کاری‌ها و کم‌توجهی از سمت مدیران دستگاه‌های متولی امر، ادامه این روند را نیاز به اصلاح 

فوری و جبران عملکرد گذشته دانست.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اصفهان نیز در ادامه این جلســه گفت: اجرای طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان و عید نوروز در پی مصوبات کمیته تنظیم بازار اصفهان از یکم 
اسفند ۱۴۰۳ آغاز شده و تا ۱۵ فروردین‌ماه ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت. علی‌اکبر مختاری تصریح کرد: در این طرح بازرسی‌ها از اصناف توزیعی و خدماتی از جمله مواد پروتئینی 
و لبنیات، قند و شکر، خرما، نان، خواروبار، شیرینی، آش و هلیم، زولبیا و بامیه، میوه و صیفی، آجیل و خشکبار، پوشاک، کیف و کفش، رستوران داران و در حوزه خدمات 
واحد‌های صنفی خشکشویی، قالیشویی، کارواش رصد و پایش می‌شود. وی افزود: انصاف در عملکرد صنوف، زنده شدن فرهنگ کاسب حبیب خدا و پویایی، نشاط، رونق، 

آرامش و امنیت بازار خواسته تعزیرات حکومتی از کسبه، تجار و تولیدکنندگان است.
در این نشست دادستان مرکز اصفهان نیز خطاب به متولیان کنترل بازار گفت: ضابطان تحت سرپرستی شعب تعزیرات حکومتی وظایف محوله نظارتی خود را انجام دهند.سید 
محمد موسویان به قاطعیت دررابطه‌با اجرای قوانین و انجام وظایف دستگاه‌ها دررابطه‌با کنترل و نظارت بر بازار اشاره کرد و افزود: کوتاهی در این مسیر قابل‌پذیرش نیست.

آغاز طرح نظارتی بر بازار نوروز و ماه رمضان در اصفهان

عکس خبر

 پیگیری مصوبات اجرا نشده 
در ۴ شهرستان اصفهان

معــاون توســعه مدیریــت و منابع انســانی 
اســتانداری اصفهان از پیگیــری و جمع‌بندی 
مصوبات انجام نشده در چهار شهرستان استان 
خبر داد. به گزارش »مهــر«، ابراهیم معتمدی 
در حاشیه جلسه بررســی نظام مسائل استان 
اصفهان اظهار کرد: این جلسات به دنبال مصوبه 
شورای اداری مبنی‌بر پیگیری مصوبات سفرهای 
شهرســتانی در طول چند سال گذشــته برگزار 
شــد. وی افزود: مصوبات انجام نشده در چهار 
شهرستان سمیرم، فریدن، نطنز و فریدونشهر 
را با حضور فرمانــداران، مجموعه‌های مدیریتی 
در شهرســتان و دســتگاه‌های اجرایی استان 
بررســی و جمع‌بندی کردیم. معتمدی با بیان 
اینکه جزئیات پروژه‌های نیمه‌تمام در این چهار 
شهرستان مورد بررســی قرار گرفت، افزود: در 
این زمینه توافقاتی بین دســتگاه‌های اجرایی، 
اســتانداری و فرمانداری‌ها انجام شد تا ظرف 
یک هفته در جلســه‌ای بــا حضور اســتاندار و 
معاونین، این موارد به صورت مصوبه جمع‌بندی 
و عملیات اجرایی و پیگیری سفرهای شهرستانی 
انجام شــود. وی افزود: به دنبال آن هستیم که 
وعده‌های قرار داده شده با مردم را در سال ۱۴۰۴ 
به انجام برســانیم و در این راســتا، زمان‌بندی 
انجام پروژه‌های مختلف را مشــخص خواهیم 
کرد. معتمدی با اشاره به پیگیری این مصوبات 
در دبیرخانه استانی بیان کرد: فرمانداران در هر 
شهرســتان پروژه‌ها را به صــورت هفتگی مورد 
بررسی قرار داده و در صورت بروز مشکل، آن را با 
مدیران دستگاه‌های اجرایی مطرح می‌نمایند؛ 
در صورت عدم رفع آن مشکل، معاونت مربوطه 
در استانداری و سپس اســتاندار اقدامات لازم 
را انجام خواهند داد. وی افزود: ســعی ما بر آن 
است که در هر بازه سه ماهه، گزارشی از پیشرفت 
پروژه‌هــای مختلــف را در شــورای اداری ارائه 
کنیم؛ در این راســتا دبیرخانــه‌ای در مدیریت 
استان تشکیل شده  است. وی با اشاره به تعداد 
مصوبات انجام نشده در شهرستان‌های مختلف 
گفت: حدود ۵۰۰ تا ۷۰۰ مصوبه را در ۲۸ شهرستان 
جمع‌بنــدی و در ایــن خصوص فضــای کار و 
پیگیری را در سراسر استان ایجاد خواهیم کرد.

شنبه ۴ اسفند ۱۴۰۳ / ۲۳ شعبان  ۱۴۴۶ / ۲۲ فوریه ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۰۷
اقتصاد

آیفون اپل، ۹ درصد 
گران می‌شود

تحلیلگــران بانــک آمریــکا 
)BofA( برآورد کردند که اپل 
برای جبران کامل تعرفه‌های 
آینــده ترامــپ، بایــد قیمت 
آیفون و سایر محصولاتش را 

۹ درصد افزایش دهد.

با مسئولان

اخبار
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میراث کهن گز، زیر چرخ‌های توسعه شهری قرارگرفته است

تاریخ، قربانی بی‌مِهری

شهر تاریخی گز در اصفهان، یکی از ۱۶۸ شهر دارای بافت تاریخی مصوب 
کشور است؛ اما سیاست‌های نادرست مدیریت شهری در طول سال‌ها 
موجب شده که بسیاری از آثار ارزشمند آن از بین برود، کارشناسان هشدار 
می‌دهند که ادامه این روند هویت تاریخی و فرهنگی گز را به ورطه نابودی 
خواهد کشاند. به گزارش »ایرنا«، شاید نتوان باور کرد که در ۱۸ کیلومتری 
شمال اصفهان، شهری کهن با قدمت 4000سال قرار دارد. شهری که چهره 
تاریخی‌اش، قربانی سیاست‌های نادرست و بی توجهی مدیران دوران 
حیاتش شده است. شهرها تنها تجمعی از خانه و خیابان نیستند؛ آن‌ها 
 روایتگر تاریخ، فرهنگ و هویت مردمانی هســتند که سال‌ها در کوچه 

پس کوچه‌ها دل به آداب و رسوم و میراث فرهنگی آن داده‌اند.
»جین جیکوبز«، نویسنده کتاب » مرگ و زندگی شهرهای بزرگ آمریکا« 
در کتابش به شدت نسبت به تخریب محله‌ها و اثرات منفی برنامه ریزی 

شهری مدرن انتقاد می‌کند.
او معتقد است برنامه ریزان و مقامات شهری که به شیوه‌های نوسازی 
گسترده و ساخت و سازهای بزرگ مقیاس روی آورده‌اند، بافت زنده و 

پویای محله‌ها را نابود کرده‌اند.
او محله‌ها را به عنوان واحدهای اجتماعی و فرهنگی برای پویایی شهری 
ضروری و ریشه کنی بافت و محله‌های قدیمی را به مثابه چاقو کشیدن به 
قلب شهر می‌داند که به جای ارتقای زندگی شهری به افزایش بی هویتی 

ساکنانش منجر می‌شود.
شهر گز با قدمتی دیرینه، از گذشته به عنوان یک شهر قلعه‌ای شناخته 
می‌شد که دورتادور آن را دیوارهای مستحکم با قطر ۲ تا 7 و ارتفاع ۱۰ متری 
احاطه کرده بود. اما آنچه اکنون از اصالت فرهنگی تاریخی این شهر باقی 
مانده است کاروانسرای عباسی، مسجد آقامحمود، بقعه شاه نعمت اله، 

باروی قدیمی شهر و مسجد جامع است.
مهم‌ترین بنای تاریخی شهر که در هسته مرکزی این شهر قرار دارد مسجد 
جامع گز اســت که قدمتش به دوره آل بویه و سلجوقی بازمی‌گردد و به 
عنوان یکی از مهم‌ترین بناهای مذهبی و تاریخی منطقه شناخته می‌شود.

علاوه بر این، خانه‌های تاریخی، بازارچه‌های قدیمی و حمام‌های سنتی 
هم نشان دهنده هویت تاریخی و غنی گز هستند.

زخم نخست بر پیکره شهر تاریخی گز از دهه ۴۰ آغاز شد
کارشــناس ثبت آثار ناملموس اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اصفهان با اشــاره به پژوهش‌های تاریخی صورت گرفته 
درباره این شهر می‌گوید: تخریب بافت تاریخی شهر گز از دهه ۴۰ آغاز شد 

و از همان روزها پیوند عمیق مردم با هویت خود را به تدریج سست کرد.
حجت ا... ذکاوتمند اضافه کرد: تخریب بافت تاریخی گز از دهه ۴۰ و زمانی 
که با تصمیم‌گیری‌های شهری، شهر به چهار قسمت تقسیم و مسیرهای 
جدیدی در بافت تاریخی شکل گرفت، آغاز شد. وی افزود: در سال‌های 
بعدی نیز توجهی به این موضوع نشد و حتی در دهه ۷۰ و ۸۰ تخریب‌های 

گسترده‌تری رخ داد.
کارشــناس ثبت آثار ناملموس اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اصفهان هشدار داد: اکنون ارزش فرهنگی و تاریخی بی‌نظیر 
شهر گز با موجی از تخریب روبه رو است و ادامه این روند هویت تاریخی 
این شهر را نابود خواهد کرد. وی محور تاریخی میان ۲ »مسجد جامع« 
و »مسجد آقا محمود« را یکی از مهم‌ترین بخش‌هایی اعلام کرد که در 
طول این سال‌ها از بین رفته است، محوری تاریخی که دربرگیرنده بازارچه 

سرپوشیده، حمام تاریخی و خانه‌های ارزشمند بود.
این عضو انجمن دوســتداران میراث فرهنگی شــهر گز تصریح کرد: در 
سال ۱۳۸۴ ماشین‌آلات شهرداری به جان خانه‌های تاریخی افتادند که 
با پیگیری انجمن دوســتداران میراث فرهنگی گز، این روند تا حدودی 
متوقف شد، با این حال در ســال‌های اخیر بار دیگر شاهد تخریب‌های 

گسترده در این شهر بوده‌ایم.
ذکاوتمند گفت: بر اساس ماده ۱۰۲ قانون شهرداری‌ها، صدور هرگونه مجوز 
ساخت در بافت تاریخی، نیازمند استعلام از اداره میراث فرهنگی است و 
سایر نهادهای دولتی نیز باید پیش از هرگونه عملیات عمرانی، از این نهاد 
استعلام بگیرند. وی ادامه داد: با وجود این، نه تنها این قانون در بسیاری 
از موارد اجرا نشد، بلکه در برخی موارد به مالکان پیشنهاد شد که خانه‌های 

خود را تخریب کنند تا بتوانند مجوز ساخت بگیرند.

چرا مردم از حفظ خانه‌های تاریخی استقبال نمی‌کنند؟
یکی از دلایل اصلی تخریب بناهای تاریخی در گز جود تصور نادرست 

و ابهامات فرهنگی در میان مردم است.
به گفته ذکاوتمند بســیاری از مالکان براین باورند که اگر خانه‌شــان 
به‌عنوان بنای تاریخی شناخته شود، میراث فرهنگی مالکیت آن را در 

اختیار می‌گیرد، درحالی که واقعیت امر متفاوت است.
کارشــناس ثبت آثار ناملموس اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی اصفهان تأکید کرد: میراث فرهنگی تنها وظیفه حفاظت 
از بناهای ارزشمند تاریخی را داشــته و هیچ گونه دخالتی در مالکیت 

یا کاربری آن‌ها ندارد. 
وی افزود: خانه‌هــای تاریخــی از مزایای متعــددی برخوردارند که 
بســیاری از مالکان از آن‌ها بی خبرند از جمله این مزایا معافیت ۵۰ 
درصدی از مالیــات بر فروش در صورت واگذاری به شــخصی دیگر، 
معافیت ۱۰۰ درصدی در صورت واگذاری به نهادهای دولتی، معافیت 
از پرداخت عوارض شــهرداری و امکان دریافت تسهیلات بانکی برای 

مرمت است.
ذکاوتمند با اشاره به اهمیت ثبت خانه‌های تاریخی در فهرست آثار ملی 
تأکید کرد: اگر یک خانه تاریخی در فهرست آثار ملی ثبت شود، مالکان 
می‌توانند از کمک‌های بلاعوض میراث فرهنگی و تأمین مصالح برای 

مرمت بنا بهره‌مند شوند.

حفظ بافت تاریخی، نماد هویت فرهنگی یک شهر
کارشناس ثبت آثار ناملموس اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی اصفهان با تأکید بر اهمیت حفظ بافت تاریخی شهرها 
اظهار کرد: تخریب بافــت تاریخی، تنها به معنــای نابودی چند بنای 
قدیمی نیســت، بلکه به معنای از بین رفتن آداب و رسوم، سنت‌ها و 

هویت فرهنگی یک شهر است.
ذکاوتمند افزود: بسیاری از بناهای تاریخی، علاوه بر ارزش معماری، 
نماد آیین‌ها و مراسم‌های ســنتی مردم آن منطقه نیز هستند. برای 
مثال، مســجد جامع گز به دلیل برگزاری آیین‌هــای مذهبی خاص، 
تاکنون پابرجا مانده است. وی هشدار داد: اگر این بناها حفظ نشوند، 

بخش مهمی از میراث ناملموس ایران نیز از بین خواهد رفت.
به گزارش »ایرنا«، شهر گز در فاصله ۱۸ کیلومتری شمال اصفهان واقع 
شده است و از نظر تقسیمات کشوری جزو شهرستان شاهین شهر و 
میمه از استان اصفهان می‌باشد. این شهر با پیشینه‌ای غنی و ارزشمند 
و بناهایی که روایتگر تاریخ و فرهنگ ایران هستند، در معرض تهدیدی 

جدی قرار دارد.
مدیریت نادرست شهری، کم توجهی به آگاهی عمومی و اجرای ناقص 
قوانین، موجب شده ‌اند که این شــهر تاریخی به سرعت هویت خود 

را از دست بدهد.
اگر سیاست‌های حفاظتی اصلاح نشود و نگاه جدیدی به ارزش‌های 
تاریخی و فرهنگی این منطقه ایجاد نشــود، نه‌تنها گز، بلکه بخشی از 

تاریخ ایران از بین خواهد رفت.

 لغو روادید ایران و تاجیکستان در مسیر اجرا

نشست مشترک قاهر رســول‌زاده، نخست‌وزیر تاجیکســتان و ســیدرضا صالحی‌امیری، وزیر 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ایران در محل برج میلاد تهران برگزار شد. 

به گزارش »ایمنا« و به نقل از میراث‌آریا، در این نشســت که با حضور وزیر صنعت و فناوری نوین و 
وزیر انرژی تاجیکســتان و جمعی از مقامات وزارت میراث‌فرهنگی ایران برگزار شد، نخست‌وزیر 
تاجیکستان با اشاره به ریشه‌های عمیق دوستی و اشــتراکات فرهنگی دو کشور اظهار کرد: ایران 
و تاجیکستان همواره روابطی دوســتانه و برادرانه داشته‌اند؛ این سابقه مشترک، پشتوانه‌ای برای 

تقویت همکاری‌ها در حوزه‌های فرهنگی، تاریخی و گردشگری است. 
 قاهر رســول‌زاده با بیان اینکه گردشــگری نقشــی کلیدی در تقویت روابط مردم بــا مردم دارد، 
عنوان کرد: تاجیکســتان آماده همکاری در زمینه برگزاری نمایشــگاه‌های مشــترک فرهنگی و 

صنایع‌دستی با ایران است.

ایران، قطب گردشگری سلامت منطقه
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی نیز در این نشست ضمن خوشامدگویی به هیئت 
تاجیکستان، با اشاره به ظرفیت‌های بی‌نظیر ایران در گردشگری سلامت اظهار کرد: ایران با داشتن 
کادر درمانی متخصص، بیمارستان‌های مجهز و ارائه خدمات پزشــکی با قیمت مناسب، جایگاه 

نخست گردشگری سلامت را در منطقه دارد. 
ســیدرضا صالحی‌امیری با تأکید بر لزوم اجرایی شــدن لغو روادید میان دو کشــور، پیشــنهاد 
کرد که وزیر بهداشــت تاجیکســتان بــه ایران ســفر کنــد و از ظرفیت‌های گردشــگری درمانی 
بازدید داشــته باشــد. وی در این دیدار به نخست‌وزیر تاجیکســتان پیشــنهاد کرد که اقدامات 
لازم بــرای معرفی جاذبه‌هــای فرهنگی و گردشــگری هر دو کشــور در رادیو و تلویزیون کشــور 
مقابل انجام شــود و برنامه‌های مشــترک رســانه‌ای برای تقویت شــناخت عمومی اجرا شود. 
صالحی‌امیری بــر اهمیت تبــادل اینفلوئنســرهای گردشــگری میــان ایران و تاجیکســتان 
 تأکید کرد تــا از طریق تولید محتــوا و معرفی ظرفیت‌های گردشــگری، ارتباطــات مردمی میان 

دو کشور تقویت شود. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی ایران همچنین با اشــاره به ثبت چندین پرونده 
مشترک در فهرست میراث ناملموس یونسکو، خواستار افزایش همکاری‌های مشترک در این حوزه 
شد تا میراث‌فرهنگی دو کشور بیش از پیش در سطح جهانی شناخته شود. صالحی امیری در این 
نشست با تأکید بر اشتراکات عمیق فرهنگی و تاریخی میان دو کشور گفت: ایران و تاجیکستان را 
می‌توان یک ملت با دو دولت دانست، چراکه پیوندهای زبانی، تاریخی و فرهنگی میان ما فراتر از 
روابط دیپلماتیک است. وی با اشاره به این اشتراکات، بر ضرورت تقویت همکاری‌های فرهنگی، 
گردشگری و میراث فرهنگی افزود: این اشتراکات زمینه‌ساز اجرای پروژه‌های مشترک در سطح 

بین‌المللی خواهد بود و باید از این ظرفیت برای تحکیم روابط دو کشور بهره برد. 
در پایان این نشست، دو طرف بر گسترش همکاری‌های دوجانبه در زمینه گردشگری، صنایع‌دستی 

و میراث فرهنگی تأکید کردند و خواستار برنامه‌ریزی عملیاتی برای اجرایی شدن توافقات شدند.

با مسئولان

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از افزایش پروازها به قطر خبر داد و گفت که 
قرار است ۶۳ پرواز هفتگی به قطر و از قطر داشته باشیم.

به گزارش »ایسنا«، اواســط بهمن ماه یادداشــت تفاهم‌نامه همکاری میان 
سازمان هواپیمایی کشوری ایران و ســازمان هواپیمایی کشوری قطر به امضا 

رسید که بر اساس آن قرار شد حمل و نقل هوایی بین دو کشور افزایش یابد.
 دو کشور پس از امضای یادداشت تفاهم نامه، درباره مکانیسم‌های رفع موانع 
عملیاتی شرکت‌های هواپیمایی دو کشــور و راه‌های تقویت همکاری در زمینه 
حمل ونقل هوایی بحث و تبادل نظر کردند و دیدگاه‌های خود را در مورد تعدادی 

از موضوعات مرتبط با حوزه هوانوردی کشوری به اشتراک گذاشتند.

در این زمینه حسین پور فرزانه، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در گفت‌گو با 
»ایسنا«، جزییات این تفاهم‌نامه را تشریح و اظهار کرد: با هواپیمایی کشوری 
قطر و همچنین قطر ایر ویز جلساتی برگزار کردیم، زیرا به دلیل اشکالاتی که از 

سمت ما وجود داشت پروازهایمان کم شده بود.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری افزود: در این جلسات توافقاتی حاصل شد و 

شرایط به حالت عادی بازگشت و فرکانس پروازی نیز افزایش یافت.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: مقرر شد ۶۳ پرواز به قطر و برعکس 
 داشــته باشــیم و این پروازها از شــهرهای مختلف از جمله اصفهان، تبریز، 

مشهد و تهران انجام شود.

مدیرعامل شــرکت شــهر فرودگاهی امام)ره( ضمن بیان اینکه در حال حاضر 
۳۰ شــرکت هواپیمایی به فرودگاه امام)ره( پرواز دارند،‌ اعلام کرد: دو شــرکت 
هواپیمایی لوفت‌هانزا و اتریشی برنامه‌های پروازی خود را از ۱۰ فروردین ۱۴۰۴ 

ارائه‌کرده‌اند، ولی اینکه این برنامه‌ها چقدر اجرایی شود، هنوز مشخص نیست.
سعید چلندری در گفت‌وگو با »ایســنا«، در پاسخ به اینکه پروازهای لوفت‌هانزا 
چه زمانی انجام می‌شود؟ گفت: شرکت هواپیمایی لوفت‌هانزا و آسترین ایرلاینز 

)اتریشی( برنامه‌های تابستانی پروازی خودشان را به ما ارائه داده‌اند.
وی افزود: براساس برنامه‌های اعلام شده توسط این شرکت‌ها، پروازهای آنها 
قرار است از ۱۰ فروردین ماه شروع شود. اما اینکه این پروازها به صورت قطعی 

انجام می‌شود یا خیر، اطلاع دقیقی نداریم.

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام )ره( تصریح کرد: هیچ مشکلی از جانب 
ما برای این پروازها وجود ندارد و این دو شرکت پروتکل‌های خاص خود را دارند.

 چلندری در پایــان گفت: در حــال حاضر ۳۰ شــرکت هواپیمایی بــه فرودگاه 
امام خمینی )ره( پرواز دارند.

گفتنی اســت؛ در اعلامیه آژانس ایمنی هوانوردی اتحادیه اروپا که در تاریخ ۲۹ 
نوامبر ۲۰۲۴ پس از درگیری‌ها و تنش‌های موجود در منطقه خاورمیانه و تعرض 
رژیم صهیونیستی علیه خاک ایران صادر شده، به شرکت‌های هواپیمایی خارجی 

 توصیه کرده بــود برای انجام پروازهای خود از آســمان ایــران، ارزیابی امنیتی 
انجام دهند. آن طور کــه چندی پیش مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران اعلام کرده، پس از انقضای این اعلامیه که مصادف با ۱۲ بهمن ماه 
است، شــرکت‌های هواپیمایی خارجی آمادگی خود را برای از سرگیری پروازها 
 و عبور از آســمان امن ایران اعلام کرده‌انــد. وی همچنین خبــر داده بود که با 
گــروه هواپیمایی لوفت‌هانزا جلســاتی برگزار شــده و به زودی شــاهد انجام 

پروازهای این گروه هواپیمایی در کشور خواهیم بود.

معاون حج و عمره ســازمان حج و زیارت از آغاز ثبت‌نــام اعزام‌های عمره ماه 
رمضان خبر داد و گفت: متقاضیان می‌توانند متناســب بــا ظرفیت موجود هر 

استان، ثبت‌نام را انجام دهند.
به گزارش »ایســنا«، اکبر رضایی اظهار کرد:‌ متقاضیان درحال حاضر می‌توانند 
براساس ظرفیت‌های موجود اســتانی نام‌نویسی را در ســامانه پنجره واحد 
سازمان به آدرس my.haj.ir انجام دهند. وی افزود: در این دوره، از ۱۵ اسفند 
تا ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ از ۱۶ ایستگاه پروازی در سطح کشور تعداد ۳۶هزار و ۹۵۲ 
زائر در قالب ۳۶۸کاروان از زائران واجد شرایط به سفر زیارتی عمره مفرده اعزام 
خواهند شد. رضایی یادآور شد: امسال ۱۵۰ هزار زائر ایرانی، در قالب کاروان‌های 

عمره به سرزمین وحی مشرف شده‌اند. معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت 
با اشاره به تمایل هموطنان برای تشــرف به عمره گفت: پیش‌تر قرار بود حدود 
۱۷۵ هزار نفر تا قبل از حج تمتع به عمره مشرف شوند اما با استقبال متقاضیان 
و همچنین برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته این تعداد بــه بیش از ۲۰۰ هزار نفر 

افزایش یافته است که تا نیمه ماه شوال، به عربستان اعزام می‌شوند. 
رضایی بیان کرد: تمام تلاش ما بر این اســت در صورت فراهم شــدن شرایط 
در ســال آینده و پس از حج تمتع ۱۴۰۴، ظرفیت عمره‌گزاران ایرانی نســبت 
به برنامه‌ریزی ســال ۱۴۰۳ افزایش قابل توجهی پیدا کند و تعداد بیشتری از 

هموطنان علاقه مند به این سفر مشرف شوند.

پروازهای ایران و قطر افزایش می‌یابد

»لوفت‌هانزا« کی به ایران می‌آید؟

ثبت‌نام عمره رمضانیه آغاز شد
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مفاد آراء
12/26 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360302034018252 مورخ 1403/10/11 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم اسماء عنایتی کاشانی 
فرزند محمد بشماره شناسنامه 148 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه نیمه ساز 
به مساحت 117.06 متر مربع مفروز از پلاک 464 فرعی از 40 اصلی واقع در بخش 2 کاشان 

خریداری از مالک رسمی خانم مریم صفری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/04   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/19     
م الف: 1886481 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک  کاشان

مفاد آراء
12/27 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360302034019848 مورخ 1403/10/23 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد فلاح یار فرزند 
احمد بشماره شناسنامه 957 صادره از کاشان در ششدانگ زمین محصور با بنای احداثی به 
مساحت 442.03 متر مربع مفروز از 483 فرعی از 33 اصلی واقع در بخش 2 بصورت زراعی 

باغی  محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/04   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/19     
م الف: 1887344 حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک  کاشان

فقدان سند مالکیت
12/28 شماره نامه: 140385602025015743- 1403/11/27 نظر به اینکه آقای مجید رضا 
نعیمی خندابی فرزند ابراهیم طبق گواهی حصر وراثت شــماره 140309390007412340 
مورخ 1403/6/15 شعبه ده شورای حل اختلاف اصفهان بعنوان یکی از ورثه مرحوم ملک 
بارانی لنبانی با تسلیم دو برگ استشهاد شهود شماره 62380 مورخ 1403/10/2 دفترخانه 62 
اصفهان، مدعی مفقود شدن سند مالکیت دو دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 

2210 فرعی از 25 اصلی واقع در بخش 14 ثبت اصفهان که تحت شماره چاپی 835774 در 
صفحه 80 دفتر 569 صادر و تسلیم گردیده و نامبرده اظهار داشته که سند مالکیت مرقوم 
در اثر جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده. است. لذا مراتب  
به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می 
 شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رســید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس 
و اصل ســند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی اســت اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرســید یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشود 
 اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی طبــق مقررات خواهد شــد. م الف: 1887514 

ابوالفضل شهریاری نائینی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
فقدان سند مالکیت

12/29 شماره نامه: 140385602025015724- 1403/11/27 نظر به اینکه خانم زهرا امامی 
کرونی فرزند محمدرضا طبق قیم نامه شماره 1398009000917900 مورخ 1398/5/14 شعبه 
سرپرستی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان به قیومیت خانمها  حانیه سادات و فاطمه 
ســادات هر دو نام خانوادگی جمدی فرزندان علی با تسلیم دو برگ استشهاد شهود شماره 
35629 و 35628 مورخ 1403/10/19 دفترخانه 261 اصفهان   مدعی مفقود شــدن ســند 
مالکیت هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 5014  فرعی از 4  اصلی 
واقع در بخش 14 ثبت اصفهان که تحت شماره چاپی 610979 سری د سال 91 و 610980 
سری د ســال 91 مورد ثبت صفحه 248 و 245 دفتر 1019  صادر و تسلیم گردیده و نامبرده 
اظهار داشته که ســند مالکیت مرقوم در اثر جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 

مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب  به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و 
رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد 
بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
 یا ســند معامله ارائه نشود اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 
م الف: 1887492 ابوالفضل شــهریاری نائینی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان
تحدید حدود اختصاصی

12/30 شــماره نامه: 140385602022001715- 1403/12/01 نظر بــه اینکه تحدید حدود 
ششدانگ یکدرب باغ بمساحت 1585/80 متر مربع به شماره پلاک 12458 فرعی مفروز از 
2825 فرعی از 159- اصلی واقع در بادرود جز بخش 9 حوزه ثبتی که طبق سوابق و پرونده 
ثبتی  به نام خانم افسانه حیدریان مقدم بادی فرزند حسین در جریان ثبت است و عملیات 
تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون 
ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز شــنبه مورخ 1403/12/25 
ساعت 9 صبح  در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین 
اخطار می گردد که در روز و ســاعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات 
مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 
روز پذیرفته خواهد شد. پرداخت هزینه به عهده متقاضی می باشد. تاریخ انتشار: 1403/12/04 

م الف: 1887976 رضا طویلی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بادرود 



سرپرست دانشگاه اصفهان: 

دانشگاه‌ها باید آزادی عمل داشته باشند
سرپرست دانشگاه اصفهان گفت: دانشگاه‌ها باید آزادی عمل داشته باشند تا بتوانند در مسیر رشد 
و تحول حرکت کنند زیرا با اعمال مقررات ســختگیرانه و مداخلات غیرضرور نمی‌توان دانشگاه‌ها را 

محدود کرد و انتظار پیشرفت داشت. 
به گزارش »ایرنا«، رســول رُکنی‌زاده در 
آیین تودیــع و معارفه رئیس دانشــگاه 
اصفهــان در تالار »پیامبــر اعظم«)ص( 
این مرکز آموزش عالی افزود: دانشگاه‌ها 
به عنوان نهادهــای علمی، نقش کلیدی 
در توسعه کشــور دارند، اما ورود بیش‌ از 
حد نهادهای بیرونی به فضای دانشگاه، 
استقلال آنها را تحت تأثیر قرار می‌دهد و 
باعث کاهش بهره‌گیری از دانش می‌شود. 

وی تأکید کرد: لازم است فرایندهای اداری اصلاح شود، نمی‌توان کلاس بدون استاد داشت و روند 
جذب اعضای هیئت علمی نباید آن‌ قدر زمانبَر باشد که نخبگان از کشور فراری شوند، بلکه دانشگاه‌ها 
باید در برنامه‌ریزی‌های آموزشی استقلال بیشتری داشته باشند، همانطور که در گذشته تجربه موفقی 
در این زمینه وجود داشت که ادامه پیدا نکرد. رکُنی‌زاده اظهار کرد: امیدوارم در دوران جدید، با حمایت 

وزارت علوم و سایر نهادهای مرتبط، شاهد تحول و پیشرفت دانشگاه اصفهان باشیم.
سرپرست دانشگاه اصفهان تصریح کرد: با وجود هجمه دشمن که درواقع یک جنگ شناختی است، 
امروز کشورمان با فرصت‌های بزرگی نیز روبه‌رو است، هرچند گاهی هجمه‌های سختی بر ما تحمیل 
می‌شود که این فرصت‌ها را کمتر به چشم می‌آورد. وی یادآور شد: سطح عقلانیت و اندیشه در جامعه 
ایران به طور چشمگیری افزایش یافته اســت و این ظرفیت بزرگ را نباید نادیده گرفت. رکنی‌زاده 
تصریح کرد: بدون تردید ما در مسیر تمدن‌سازی هستیم و این فرایند در حال شکل‌گیری بوده هرچند 
تمام ابعاد این تمدن هنوز مشخص نشده است ولی می‌تواند تاریخ ساز باشد. وی با برشمردن نکات 
مثبت دوران مدیریت سه‌ساله گذشته دانشگاه اصفهان گفت: ارتقای فضای گفت‌وگو، ویژگی بارز این 
دوران بود و در این مدت افزون بر ۲۰۰ نفر از اعضای هیئت علمی به طور مستقیم در مسائل مهم دانشگاه 

در قالب هیات‌های اندیشه‌ورز مشارکت کردند. 
سرپرست دانشگاه اصفهان به فرصت‌سازی در دوران مدیریت قبلی این دانشگاه اشاره کرد و گفت: در 
سه سال گذشته فضایی در این مرکز علمی فراهم شد که هر فردی که تمایل به فعالیت داشت، امکان 
رشد، شکوفایی و بالندگی بیابد و نگاه راهبردی و کلان بعنوان یکی از اصول سیاستگذاری اساسی در 

برنامه‌ریزی‌ها مدنظر قرار گرفت که این رویکرد در دوره جدید نیز استمرار خواهد داشت.
رئیس سابق دانشگاه اصفهان نیز در این مراسم گفت: همه باید همت کنیم و این »بازی‌های سیاسی 
مسخره« را کنار بگذاریم و برای پیشرفت دانشگاه اصفهان، دســت در دست هم بکوشیم و آن را به 

جایگاه شایسته‌ خود برسانیم. 
حسین هرســیج ادامه داد: امیدوارم همانطور که ورود ریاست جدید دانشگاه صادقانه بوده، خروج 
صادقانه ایشان به عنوان یکی از استادان برجسته، ممتاز و نمونه، در آینده نیز قابل انتظار است و بنده 
هم در این مسئله نقش کوچکی داشتم و از وزیر علوم درخواست کردم تا در روند جابه‌جایی تسریع 
شود. وی تصریح کرد: منافع دانشگاه از همه چیز مهمتر است، برای شخص بنده، مدیریت و پست 
هیچ ارزشی ندارد، چرا که با دیدمانی که شهید رئیســی داشتند، مسئولیت‌ها باید به طور صادقانه و 
 برای حفظ منافع کشور اعطاء شود. رئیس سابق دانشگاه اصفهان اظهار کرد: دانشگاه اصفهان در مدت

ســه ســال گذشــته در عرصه‌های مختلف علمی و پژوهشــی به ویــژه هوش مصنوعــی، علوم 
 انســانی، هوافضا و فناوری‌های نویــن، کارهای بزرگی انجــام داد و مهمترین نکته این اســت که 

این حرکت‌ها باید تداوم داشته باشد.

۲۰۰ میلیارد ریال برای پیشگیری از آسیب‌ اجتماعی دانش‌آموزان اصفهان اختصاص یافت

این بار، پیشگیری قبل از درمان!

استاندار اصفهان گفت: ۲۰۰ میلیارد ریال برای پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی دانش‌آموزان در بودجه سال ۱۴۰۴ آموزش و پرورش استان 

اختصاص داده شد.
به گزارش »ایرنا«، مهدی جمالی‌نژاد در یکصد و هشــتاد و چهارمین 
شورای آموزش و پرورش استان اصفهان افزود: همچنین ۵۰ میلیارد 
ریال برای مدرسه‌سازی در استان تخصیص یافت که این کار با همت 

آموزش و پرورش و تلاش‌ خیرین در آینده انجام می‌شود.
وی با اشاره به اهمیت حوزه سلامت در مدارس، بر همکاری دانشگاه 
علوم پزشــکی با مراکز آموزشــی بــرای ارائه خدمات بهداشــتی به 

دانش‌آموزان و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد.
اســتاندار اصفهان همچنین از پیگیری ماده ۱۸ قانون شــوراها برای 
شناسایی مناطق فاقد مدرســه خبر داد و گفت: با تلاش‌های صورت 

گرفته، اقدامات مؤثری در این زمینه انجام شده است.
وی بر تخصیص ســرانه آموزشــی به برخی مــدارس و پیگیری این 
موضوع و اختصــاص بودجه کافی بــرای ســاخت و تجهیز مدارس 
نیز تأکید کــرد و در باره برقــراری عدالت آموزشــی و کاهش تعداد 
دانش‌آمــوزان در کلاس‌ها گفــت: برنامه‌ریزی بــرای کاهش تعداد 

دانش‌آموزان در کلاس‌ها آغاز شده است و جلسات ماهیانه‌ای برای 
پیگیری این موضوع برگزار می‌شود.

وی با تأکید بر اهمیت پیش‌ بینــی و ارائه آموزش‌های لازم در مناطق 
آسیب‌خیز اســتان، خواســتار اختصاص بودجه و اعتبارات دولتی و 

خیران برای این امر شد.
استاندار اصفهان با اشــاره به اهمیت توانمندسازی علمی دانشگاه‌ها 
در زمینه آسیب‌شناسی، اســتفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها در این زمینه 
را خواستار شد و بر لزوم »مدرســه یاری« و »مدرسه داری« در کنار 

مدرسه‌سازی تصریح کرد.
جمالی نژاد گفت: با تشــکیل جلسات مســتمر باید اطلس نیازهای 
اســتان تدوین و نســبت به شناســایی مناطق فاقد مدرسه و انجام 

آمایش سرزمینی اقدام شود.

ضرورت توجه به سلامت روان دانش‌آموزان
معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان 
نیز در این نشست گفت: آمار ســامت روان دانش‌آموزان استان در 
ســال‌های اخیر نشــان‌دهنده افزایش نگرانی‌ها در این حوزه است، 

بر همین اســاس مدیران آموزشــی با هدف بهبــود وضعیت روانی 
دانش‌آموزان، اقداماتی را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

مهدی‌ نم‌نبات تصریــح کرد: مدیران آموزش و پرورش درتلاشــند تا 
با برگزاری دوره‌های آموزشــی و برنامه‌های مداخله‌ای، بهبود روانی 

دانش‌آموزان را در اولویت کار خود قرار دهند.
وی گفت: طرح موســوم به »نظام جامعه مَرهم« بــه عنوان یکی از 
اقدامات کلیدی در این راستا معرفی شده که هدف آن ارتقای سلامت 

روان و کاهش مشکلات دانش‌آموزان است.
معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان 
تصریح کرد: بیشــترین مشــکلات روانــی در مقطع متوســطه دوم 
مشاهده می‌شود و مقطع ابتدایی نیز با چالش‌هایی مواجه است که 
در این راســتا، توجه به نیازهای روانی آنها و ارائه حمایت‌ لازم از سوی 

خانواده‌ها و مدارس، ضروری به نظر می‌رسد.
وی یادآور شــد: در یک تحقیق از ۹۰ دانش‌آموز اســتان تلاش شد تا 
ریشه‌های این مشکلات را شناســایی کنیم و این کار به ما کمک کرد 
تا اطلاعات دقیقــی در باره وضعیت دانش‌آموزان به دســت آوریم و 

برنامه‌های آموزشی مناسبی را طراحی کنیم.
نم‌نبات گفت: در همین راستا برای ۱۵۰ نفر از مدرسان و مشاوران دارای 
مدارک فوق لیسانس و دکترا در رشته روانشناسی دوره‌های آموزشی 
برگزار شد که پس از این دوره‌ها، ۲۵ نفر از آنها برای آموزش در مناطق 
مختلف انتخاب شدند تا به والدین و دانش‌آموزان، آموزش‌های لازم 

را ارائه دهند.
وی اضافه کرد:از مهر ســال جــاری نیز کلاس‌های آموزشــی برای 
دانش‌آموزان تشکیل شده اســت و تاکنون یک هزار و ۷۱ نفر در این 

طرح شرکت کرده‌اند.
معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان 
خاطرنشــان کرد: ما همچنین بــه دنبال تقویــت مهارت‌های کنترل 
هیجان و بهبود ارتباطات خانوادگی هســتیم و نتایــج این برنامه‌ها 

نشان‌دهنده کاهش آمار مشکلات اجتماعی در استان است.
وی با اشاره به اهمیت غربالگری و مشاوره‌های روانی دانش‌آموزان 
گفت: تاکنون ۶ هزار نفــر از دانش آموزان اســتان اصفهان در مقطع 
متوسطه غربالگری شــده‌اند که حدود ۲ هزار و ۸۰۰ نفر از آنها نیاز به 

پیگیری دارند.
به گزارش »ایرنا«، در این نشست ضرورت تشکیل میزهای حمایتی، 
کمبود مشاور در مدارس، حق‌الزحمه مشاوران و مساعدت فرمانداران 

و مسئولان در مناطق مختلف استان مطرح شد.

جامعه
شنبه ۴ اسفند ۱۴۰۳ / ۲۳ شعبان  ۱۴۴۶ / ۲۲ فوریه ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۰۷

فرمانده لشکر ۱۴ امام حسین )ع( گفت: مراسم گرامیداشت سالگرد شهید خرازی 
در شهرک دارخوین برگزار شد. 

سرهنگ حســن امینی در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: در آستانه سی و هشتمین 
 سالگرد شهادت ســردار شهید حاج حســین خرازی فرمانده دلاور لشکر مقدس

۱۴ امام حسین)ع(، بیش از 4000 نفر از فرماندهان و رزمندگان دوران دفاع مقدس 
این لشکر و همچنین جمعی از بسیجیان و اقشــار مختلف مردم استان اصفهان 
برای سومین سال متوالی به شهرک دارخوین اعزام شدند. وی یادآور شد: شهرک 
 دارخوین به عنوان مقر و میعادگاه رزمندگان و ۱۳ هزار و ۵۰۰ شــهید لشکر مقدس

۱۴ امام  حسین)ع( در دوران دفاع مقدس شناخته می‌شود. 
ســرهنگ امینی تصریح کرد: ویژه برنامه گرامیداشت ســی و هشتمین سالگرد 
شهادت سردار شهید حاج حسین خرازی روز جمعه 3 اسفندماه با حضور مسئولان 

لشکری و کشوری و همچنین رزمندگان در مسجد ۱۴ معصوم )ع( شهرک دارخوین 
برگزار شد. فرمانده لشکر ۱۴ امام حسین )ع( خاطرنشان کرد: همچنین شامگاه 
پنجشنبه دوم اسفند برنامه ویژه‌ای شامل قرائت دعای کمیل و محفل شب خاطره 
با حضور رزمندگان در مسجد ۱۴ معصوم )ع( شهرک دارخوین برگزارشد. وی با اشاره 
به اینکه این حرکت خودجوش از سال ۱۴۰۱ آغاز شد، تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم 
با تداوم این اقدام که به مرور خاطرات 8 ســال دفاع مقدس می‌انجامد، فضایی 
برای رزمندگان فراهم کنیم تا در شهرک دارخوین که محل استقرار لشکر مقدس ۱۴ 
امام حسین)ع( در دوران دفاع مقدس بوده، دور هم جمع شوند و یاد و خاطرات آن 
روزها را مرور کنند. سرهنگ امینی عنوان کرد: عصر روز پنجشنبه 9 اسفندماه نیز ویژه 
برنامه سالگرد شهادت شهید خرازی در گلستان شهدای اصفهان برگزار خواهد شد 

و جزئیات آن متعاقباً اطلاع‌رسانی می‌شود.

مراسم گرامیداشت سالگرد شهید خرازی در شهرک دارخوین برگزار شد

به عشق فرمانده

عضو هیئت‌علمی گروه علوم تغذیه در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان مطرح کرد

خشکسالی، تهدیدی برای امنیت غذایی
عضو هیئت‌علمی گروه علوم تغذیه در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: عوامل تهدیدکننده امنیت 
غذایی، افزایش جمعیت بدون پشتوانه، تغییرات آب‌وهوایی و اقلیم، اتلاف مواد غذایی، بحران‌های 
سیاســی و اقتصادی و کاهش جمعیت 
شاغلان در زمینه تولید مواد غذایی است.

سید محمدحسین روحانی در گفت‌وگو 
با »ایسنا« درباره دغدغه‌ها و چالش‌های 
امنیت غذایی اظهار کــرد: امنیت غذایی 
به این معنی اســت که همه افراد در همه 
زمان‌ها و مکان‌ها به غذای کافی، ســالم 
و مغذی دسترسی داشته باشند. امنیت 
غذایی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، 
زیرا کاهــش آن می‌تواند منجــر به بروز 
بسیاری از بیماری‌های مزمن و شرایط نامطلوب مانند کوتاهی قد و کاهش ضریب هوشی در جامعه 
 می‌‍شــود. فردی که در امنیت غذایی قرار دارد باید از نظر دریافت میزان انرژی و گرســنگی سلولی 

تأمین شود.
وی افزود: گرسنگی سلولی به دریافت مواد موردنیاز هر سلول که برای عملکرد صحیح آن نیاز است، 
گفته می‌شود. اگر دریافت غذا با این ویژگی‌ها به‌صورت پایدار فراهم نباشد و تحت‌تأثیر تغییر شرایط 

مثل تغییرات اقتصادی، شغلی و فصلی قرار گیرد، امنیت غذایی نیز به خطر افتاده است.
عضو هیئت‌علمی گروه علوم تغذیه در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ادامه داد: امنیت غذایی در سطح 
کلان و خرد مورد بررسی است. در یک کشــور به تأمین ماده غذایی با ویژگی‌های مذکور برای تمام 
افراد کشور و در یک خانواده به تأمین مواد غذایی برای تمام افراد آن اطلاق می‌شود. تصور کنید در اثر 
تغییرات اقتصادی و شغلی سرپرست خانوار، در پایداری تأمین مواد غذایی نیز اختلال ایجاد شود، 

لذا در این خانواده امنیت غذایی به خطر می‌افتد.
روحانی، پیرامون فقدان امنیت غذایی افزود: امنیت غذایی نیاز بــه برنامه‌ریزی مدیریتی در همه 
سطوح دارد. تولید مواد غذایی، چه گیاهی و چه حیوانی، باید بر اساس برنامه‌ریزی مدیریتی باشد. 
مدیران ارشد کشور باید در همه زمینه‌های مرتبط با غذا برنامه‌ریزی کنند تا امنیت غذایی تأمین شود.

وی گفت: عوامل تهدیدکننده امنیت غذایی، افزایش جمعیت بدون پشتوانه، تغییرات آب‌وهوایی و 
اقلیم، اتلاف مواد غذایی، بحران‌های سیاسی و اقتصادی و کاهش جمعیت شاغلان در زمینه تولید مواد 
غذایی است. در خصوص برخی تغییرات سیاسی امنیت غذایی دنیا به خطر می‌افتد، مثلًا در جنگ 
اوکراین به دلیل تأمین‌کننده بودن بخش عمده کشاورزی دنیا، جنگ می‌تواند امنیت غذایی بخشی از 
مردم یک یا چند کشور را تهدید کند. روحانی ادامه داد: تغییرات آب‌وهوا و اقلیم به‌ویژه در کشورهایی 
که دچار خشکسالی هستند، تأثیر زیادی بر امنیت غذایی دارند. بحران‌های اقتصادی و نابرابری‌های 
اجتماعی نیز می‌توانند درآمد خانوارها را کاهش داده و امنیت غذایی را به خطر بیندازند. برای تأمین 
امنیت غذایی به شکل پایدار، باید تولید کافی مواد غذایی را تضمین کنیم. خودکفایی در تولید گندم 
و غلات اهمیت ویژه‌ای دارد. توزیع عادلانه و مناسب مواد غذایی نیز ضروری است. همچنین باید از 

خانواده‌هایی که تحت خطر فقدان امنیت غذایی هستند، حمایت‌های ویژه‌ای انجام شود.
این عضو هیئت علمی دانشــگاه گفت: در کشــورهای در حال‌توســعه، خطر فقدان امنیت غذایی 
به‌صورت ویژه معطوف بــه خانواده‌های کم برخوردار می‌شــود. این افراد بیشــتر از بقیه در معرض 
خطر و آسیب هستند و باید شناسایی و مورد حمایت قرار بگیرند. وی افزود: استقلال در تولید مواد 
غذایی در کشورهای درحال‌توسعه به‌واسطه کشاورزی سنتی اهمیت زیادی دارد. آمادگی کشورهای 
درحال‌توسعه در مواجهه با بحران‌ها از دیدگاه مدیریتی و اخذ تدابیر ویژه نیز از جمله اقداماتی است 

که باید در اولویت بالاتر قرار گیرد.

عکس خبر

خبر روز

رئیس پلیس راهور فراجا:

نرخ جرایم رانندگی در ایام 
نوروز بیشتر از مبلغ اصلی 

اعمال می‌شود
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: مبلغ جرایم 
رانندگی در ایام نوروز یک سوم بیشتر از رقم 

اصلی اعمال خواهد شد.
به گزارش خبرنگار »مهر«، ســردار ســید 
تیمور حســینی در خصوص طرح نوروزی 
اظهار کرد: طــرح نوروزی از روز شــنبه ۲۵ 
اسفند آغاز خواهد شــد و مصادف با اتمام 
طرح زمستانه اســت. رئیس پلیس راهور 
فراجــا  افــزود: رزمایش نــوروزی نیز روز 
 پنجشنبه ۲۳ اسفند برگزار خواهد شد. از روز 
ســه شــنبه 30 بهمــن، بــا اســتفاده از 
ظرفیت‌های رسانه‌ای، پویش نه به تصادف 
به‌طور فعال آغاز شــد و تمامی دســتگاه‌ها 
باید اهتمام داشته باشند تا هماهنگی‌های 
 مشــترک رســانه‌ای بــرای ایــن پویش 
انجام شــود. وی گفت: کارهای ویژه طرح 
نوروزی باید به گونه‌ای باشــد کــه منجر به 
کاهــش تصادفات شــود. در این راســتا، 
برخورد جدی با تخلفات حادثه‌ساز در دستور 
کار قرار دارد. عمده تصادفات به‌ویژه توسط 

افراد بومی استان‌ها اتفاق می‌افتد.
رئیس پلیس راهور فراجــا ادامه داد: برای 
اولین بار به کنترل تخلفات مربوط به فاصله 
طولــی خودروهــا پرداخته‌ایم، که ســهم 
بسزایی در وقوع تصادفات دارد. وی افزود: 
برای این منظور، بــه کارگیری دوربین‌های 
جدید برای کنترل فاصله طولی خودروها بر 
اساس زمان در دستور کار قرار گرفته است. 
این سامانه قادر به محاســبه فاصله طولی 
خودروها بر اساس سرعت آنها خواهد بود و 
از اول بهمن ماه، پیامک‌های هشداردهنده 
به رانندگان ارسال شده است. رئیس پلیس 
راهور فراجا خاطرنشان کرد: از ابتدای سال 
۱۴۰۴، خودروهایی که فاصله طولی را رعایت 
نکنند، مشــمول جریمه ۱۵۰ هــزار تومانی 
خواهند شــد.وی گفــت: همچنین، تمامی 
مبالغ جرایم رانندگی در ایام نوروز یک سوم 

بیشتر از رقم اصلی اعمال می‌شود.

استاندار اصفهان گفت: سابقه وزین و جایگاه ویژه دانشگاه اصفهان ایجاب می‌کند که این مرکز علمی همانند گذشته چتر پژوهشی خود را بر سر دستگاه‌های استان 
حفظ کند. به گزارش »ایرنا«، مهدی جمالی‌نژاد، در آیین تکریم و معارفه رئیس و معاونین دانشگاه اصفهان در تالار»پیامبر اعظم«)ص( این دانشگاه افزود: ارتباط 
قوی و مستحکم بین دانشگاه اصفهان و دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی می‌تواند به حل مسائل کلان کشور مانند چالش‌های نوظهور، تاترازی‌های انرژی و اقتصادی 
بیانجامد. وی ادامه داد: دانشگاه اصفهان عالم‌خیز و عالم‌پرور است و انتظار می‌رود مثل گذشته‌های نه چندان دور سکاندار مرجعیت علمی در کشور و منطقه باشد. 
جمالی‌نژاد یادآور شد: این دانشگاه در گذشته نقش بسزایی در تولید علم و پژوهش داشت و اینک باید بررسی شود که آیا همچنان مسیر گذشته خود را ادامه می‌دهد 
یا نیاز به تغییر و تقویت بیشتر دارد. وی تصریح کرد: باید یخ‌های روزمرگی را بشکنیم و تراز دانشگاه را بالا ببریم و انتظار داریم با تلاش اساتید مُبرز، دانشجویان و 
پرسنل، این مرکز علمی را در اوج خود ببینیم، زیرا دانشگاه اصفهان همواره یکی از قطب‌های علمی کشور بوده است و باید این جایگاه را همچنان حفظ و تقویت کنیم. 
استاندار اصفهان گفت: مدیریت دانشگاه اصفهان باید با انگیزه و سرعت بیشتر حرکت کند تا بتواند در مسیر پیشرفت، گام‌های مؤثرتری بردارد زیرا شتاب بخشیدن 
به فرایندهای تصمیم‌گیری و اجرای سیاست‌های علمی، یکی از عوامل موفقیت دانشگاه در دنیای امروز است. جمالی‌نژاد یادآور شد: من همیشه خود را شاگرد 
این دانشگاه می‌دانم و هیچگاه ارتباطم را با این مجموعه فاخر علمی قطع نکرده و نخواهم کرد و در این دوره مجموعه مدیریتی استان نیز آماده است تا از دانشگاه 
اصفهان حمایت کند و هر جا که نیاز باشد، در کنار آن خواهد بود. وی تأکید کرد: اساتید و دانش‌آموختگان این مرکز علمی سرمایه‌های علمی کشور هستند و نقش 

مهمی در توسعه دانش و فناوری اصفهان، ایران و جهان دارند و باید از این ظرفیت استفاده شود.

چتر پژوهشی دانشگاه اصفهان بر سر دستگاه‌های استان حفظ شود

رئیس دانشگاه فرهنگیان 
استان اصفهان درگذشت

دکتر علی‌اکبــر کجباف، اســتادتمام گروه 
تاریخ دانشــگاه اصفهان و رئیس دانشگاه 
فرهنگیان اســتان اصفهان، به دلیل ایست 

قلبی در بیمارستان اصفهان درگذشت.

با مسئولان

اخبار



کاپیتان تیم ملی بسکتبال گفت: حامد حدادی همانند طارمیِ الان در بالاترین سطح ورزشی بوده و برای کشور افتخار آفرینی کرده است. به گزارش »فارس«، 
ارسلان کاظمی در خصوص شرایط تیم ملی بســکتبال اظهار کرد: شــرایط خوبی در اردو داریم و اکثر بچه‌ها در آمادگی کامل قرار دارند. وی در خصوص تفاوت 
مانولوپولوس با مربیان سابق تیم ملی در چیســت، گفت: این مربی به جزئیات توجه زیادی دارد و حالا یک مقدار فرصت ارزیابی بازیکنان در بازی تدارکاتی را 
نداشته و در پنجره قبلی هم بازی دوستانه بین المللی نداشت. وی در مورد خداحافظی حامد حدادی گفت: افتخار ورزشی کشور بوده و مثل مهدی طارمی که در 

بالاترین سطح ورزشی است، او هم همین شرایط را داشته است.

حدادی مثل طارمی بود

بلینگام بخشیده نشد!
با اینکه رئالی‌ها معتقدند که داور به دلیل عدم تســلط به زبان انگلیسی، صحبت بلینگام را اشتباهی 

متوجه شده ولی کمیته برگزاری مسابقات لالیگا ستاره رئال‌مادرید را 2 مسابقه محروم کرد.
به گزارش »فارس«، داستان از این قرار است که در بازی رئال و اسپانیول، داور مسابقه بلینگام را به 
دلیل توهین اخراج کرد ولی رئالی‌ها معتقدند که داور اشــتباهی حرف بلینگام را متوجه شده است. 
این اتفاق به موضوع اصلی باشگاه رئال مادرید بدل شد و حتی این باشگاه را واداشت تا علیه داوران 
شکایتی ارائه کند. با این حال کمیته برگزاری مسابقات لالیگا بلینگام را 2 جلسه محروم کرد و نوشت: 
چون کلمه ای که بلینگام به داور گفت، متفاوت با چیزی بوده کــه او در گزارش داوری قید کرده بود 
باعث شد که مجازات سنگین‌تری برای بلینگام در نظر گرفته نشود. اگر کمیته مسابقات حرف‌های او 
را به داور توهین یا بی‌احترامی تلقی می‌کرد، مجازات او بین چهار تا دوازده بازی محرومیت می‌بود.

پدری، شاگرد ممتاز بارسلونای هانسی فلیک
سطح فوتبالی که پدری گونزالس در این فصل به آن رسیده، او را به یکی از بهترین بازیکنان میانی در 
لیگ‌های بزرگ تبدیل کرده است، اگر نگوییم در کل جهان. به گزارش »ورزش سه«، پدری ستاره‌ای 
است که بیشترین درخشش را در بارسلونای هانسی فلیک دارد، تیمی که پس از پیروزی مقابل رایو 
وایکانو، در کمتر از یک ماه دوباره به صدر جدول لالیگا بازگشته است. شروع سال ۲۰۲۵ برای بارسلونا 
شــگفت‌انگیز بود، تیمی که با ریتم پدری حرکت می‌کند، بازیکنی که قطعه‌ای ضروری برای عملکرد 
بی‌نقص موتور آبی‌اناری‌ها است. تماشای پدری لذت‌بخش است. سطح او فوق‌العاده است و هیچ 
بازی‌ای وجود ندارد که در آن برجســته نباشد. چه در بهترین شــب‌های بارسا و چه زمانی که اوضاع 
چندان خوب نیســت، مانند بازی مقابل رایو وایکانو. در روزهای ضعیف‌تر، شاید اهمیت پدری برای 
تیم بیشتر از همیشه باشد. او هرگز پنهان نمی‌شــود، توپ را طلب می‌کند، آن را نگه می‌دارد، آن را از 
دست نمی‌دهد و علاوه بر این، در دفاع نیز مانند بهترین‌ها کمک می‌کند. در بازی مقابل رایو وایکانو، 
او در ۸۴ صحنه بازی دخالت مؤثر داشت، ۹۰ درصد پاس‌هایش موفقیت‌آمیز بود )۶۲ از ۶۹ پاس(، 
شش دوئل را برد و نه توپ را بازپس گرفت. میانگین توپ‌های بازپس‌گرفته شده او در این فصل ۶٫۲ 
در هر بازی اســت. اگرچه او در آمارهایی که معمولًا مورد توجه همه قرار می‌گیرد برجسته نیست، اما 
4 گل زده و 6 پاس گل به ثمر رسانده است و برای فلیک، او یک بازیکن کلیدی است. پدری تا کنون 
۲۷۹۳ دقیقه بازی کرده است، بیشتر از کل فصل گذشته، و در ۲۳ از ۲۴ بازی لیگ شرکت کرده است 
)۲۱ بازی به عنوان بازیکن اصلی(. فلیک در مورد پدری گفت: »از نظر جسمی، این به لطف کار خوب 
خولیو )مربی بدنساز( و کادر او اســت. آنها کار فوق‌العاده‌ای انجام داده‌اند. پدری استثنایی است«، 

به پدری می‌توان لقب شاگرد ممتاز هانسی فلیک را داد.

امباپه به مدافع سیتی رحم نکرد 
ستاره رئال مادرید، پس از به ثمر رساندن گل دومش برابر منچسترسیتی واکنش جالبی به یوشکو 

گواردیول داشت.
 به گزارش »ورزش سه«، رئال مادرید در دیدار برگشــت از مرحله پلی آف رقابت‌های لیگ قهرمانان 
اروپا در ورزشگاه ســانتیاگو برنابئو موفق شد با نتیجه ۱-۳ برابر منچسترســیتی به پیروزی برسد. 
کیلیان امباپه ســتاره بی چون و چرای تیمش در این بازی بود و موفق شد هر سه گل رئال را در این 
دیدار وارد دروازه حریف کند و نشــان دهد که با عبور از روزهای سختش در حال تبدیل شدن به یکی 
از بهترین بازیکنان این تیم و رســیدن به رؤیایی است که همیشــه از کودکی در سر داشت. گل دوم 
این بازیکن در دقیقه ۳۳ نیمه اول روی پاس خوب رودریگو به ثمر رسید و او با عبور از سد مدافعان 
سیتی به خصوص گواردیول توانست توپ را وارد دروازه ادرســون کند اما جالب بود که پس از گلزنی 
 بلافاصله به این مدافع کروات اشاره کردو به نوعی او را به تمسخر گرفت تا نشان دهد که حاضر نیست 

در چنین دیدارهای بزرگی به هیچ بازیکنی رحم کند.

خبر روز

 جنگ آقای گلی آسیا بین
2 ستاره ایران!

ستاره ایرانی شــباب الاهلی در صدر جدول 
برترین گلزنان لیگ قهرمانان آسیا جای گرفت 
و در کنار مهاجم تراکتور ایســتاد. به گزارش 
»ورزش سه«، ســردار آزمون با درخشش در 
دیدار برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا مقابل الوحدات اردن، بار دیگر 
توانایی‌های خود را به نمایش گذاشــت. این 
مهاجم باتجربه در این مسابقه دو بار موفق به 
گلزنی شد و تعداد گل‌های خود در این دوره از 
رقابت‌ها را به عدد ۸ رساند. ستاره ایرانی شباب 
الاهلی با این عملکرد در بازی برگشت آسیایی 
برابر الوحدات، در کنار امیرحسین حسین‌زاده، 
مهاجم جوان تراکتور، به صدر جدول گلزنان 
رسید و شانس خود را برای کسب عنوان آقای 
گلی افزایش داد. علاوه بــر گلزنی، آزمون در 
این دیدار تأثیرگذاری فوق‌العاده‌ای داشت و 
یک پاس گل هــم داد تا نقش کلیدی خود را 
در پیروزی تیمش پررنگ‌تر کند. این عملکرد 
درخشــان باعث شــد تیمش با اقتدار راهی 
مرحله یک‌چهارم نهایی شود و امیدها را برای 
ادامه موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا زنده نگه 
دارد. عملکرد سردار آزمون در این فصل لیگ 
قهرمانان، تحسین بســیاری از کارشناسان 
را برانگیخته و او را به یکــی از مدعیان اصلی 
آقای گلی این رقابت‌ها تبدیل کرده است. در 
عین حال، حضور امیرحســین حسین‌زاده 
در کنــار او در صدر جــدول گلزنان نشــان از 
درخشش مهاجمان ایرانی در بالاترین سطح 
فوتبال باشگاهی آسیا دارد. با ورود به مراحل 
حساس‌تر رقابت‌ها، جنگ برای عنوان آقای 
گلی داغ‌تر خواهد شد. آزمون که تجربه حضور 
در لیگ‌هــای معتبر اروپایــی را دارد، حالا به 
دنبال آن اســت که با ادامه این روند، هم به 
تیمش در مســیر قهرمانی کمــک کند و هم 
عنوان ارزشــمند بهترین گلزن مســابقات را 
از آن خود کنــد. هواداران فوتبــال ایران حالا 
بیش از همیشه منتظر درخشش این مهاجم 
 توانمنــد در مراحــل بعدی هســتند و البته 
امیرحسین حسین‌زاده نیز جدی‌ترین تهدید 

کننده او در این مسیر است.

فوتبال جهان

عکس خبر

ســرمربی تیم فوتبال جوانان ایران گفت: نسلی 
ساخته‌ایم که از هیچ حریفی نمی‌ترسد و در 
تقابل با هیچ تیمی استرس ندارد. به 
گزارش »مهر«، حسین عبدی پس 
از برتری ۲ بر یک مقابل ازبکستان، 
اظهار کرد: اینجــا آمده‌ایم تا قدم به 
قدم جلو برویم‌ و تیم‌ها را یکی پس 
از دیگری از پیش رو برداریم. فارغ از 
هر نتیجه‌ای، ۹ بازیکن را نسبت به دیدار 
قبلی عــوض کردیم. فقط یــک بازیکن از 
بازی قبلی را در ترکیب قرار دادیم، آن هم به 
دلیل مصدومیت هافبک دفاعی تیم بود که 
نتوانست بازی کند و این خیلی برای ما حائز 
اهمیت بود. وی تأکید کــرد: دیگر آن زمان 
گذشته که مقابل ازبکستان یا هر تیم دیگری 
با استرس بازی کنیم‌. همه بچه‌ها به بالندگی 

رسیده‌اند و امیدوارم در بازی بعدی هم برنده شده و به دور بعدی صعود کنیم تا به 
جام جهانی برسیم‌. با وجود این، هر اتفاقی بیفتد نسلی درست شده که از هیچ 
تیمی نمی‌ترسد. عبدی درباره استراتژی‌اش برای تغییرات گسترده در ترکیب تیم، 
توضیح داد: ۳ بازیکن ما کارت زرد گرفته بودند. حدود دو سه نفر نیز مصدومیت 
جزئی داشتند که نمی‌خواستم بیشتر شود. ۲۳ بازیکن آورده‌ایم که از آنها استفاده 
کنیم نه اینکه توریست باشند. استراحتی که به برخی بازیکنان دادیم باعث می‌شود 
در بازی بعدی تازه‌ نفس‌تر باشند و با تغییرات بهتری برای آن مسابقه آماده شویم. 
وی تاکید کرد: این بچه‌ها در ۳ سال گذشته که در نوجوانان با هم بودیم و در یک 
سال اخیر که در رده جوانان ســختی‌های زیادی را متحمل شدند و حقشان این 
است نسلی را عوض کنند. رنسانسی که سال‌ها منتظرش بودیم الان باید اتفاق 
بیفتد. الان زمانی است که بتوانیم برای آینده برنامه‌ریزی کنیم. سرمربی تیم ملی 
جوانان درباره اینکه ترجیح می‌دهد تیمش در مرحله بعدی به مصاف کدام تیم 
برود، گفت: برای ما هیچ فرقی ندارد. برای گرفتن ۳ امتیاز می‌جنگیم و تمام تلاش 
خود را می‌کنیم و پله‌ها را یک به یک بالا می‌رویم‌. در این راه زخمی شدن و اتفاقات 
دیگر داشته‌ایم اما در حال پیشرفت هستیم‌. این مهم‌تر از هر چیزی است. با این 

شرایط دنبال انجام دادن کارهای سخت و نشدنی هستیم‌.

سرمربی تیم فوتبال جوانان: 

نسلی ساخته ایم که از هیچ تیمی در آسیا نمی‌ترسند

دبل آزمون برای صعود تیم اماراتی

شب درخشان سردار با کولاک در آسیا

سردار آزمون که پس از سپری کردن یک دوره مصدومیت کوتاه مدت و 
حضور تعویضی مقابل عجمان در لیگ برتر امارات، در دیدار هفته گذشته 
در دور رفت لیگ قهرمانان آسیا مقابل الوحدات اردن بازگشت فوق‌العاده 
به ترکیب شباب الاهلی داشت و هر دو گل پیروزی‌بخش تیمش را به 
ثمر رساند، چهارشنبه شب چنین کاری را دوباره انجام داد تا راهی مرحله 
بعد شوند. به گزارش »ورزش سه«، شباب الاهلی که هفته گذشته بازی 
رفت مقابل الوحدات اردن را با دبل ســردار آزمون و نتیجه 2 بر صفر به 
پایان رسانده بود، در دیدار برگشــت نیز با درخشش این مهاجم ایرانی 
گل اول بازی را در دقیقه 14 به ثمر رساند و خیلی زود پیش افتاد. ارسال 
عید النعیمی از روی کرنر سمت چپ زمین را سردار آزمون با ضربه سر 
تماشــایی زد که گلر الوحدات توپ را دفع کرد، اما این ستاره ایرانی از 

ریباند به بهترین شکل بهره برد و گل اول بازی را به ثمر رساند.
الوحدات توسط ســزار در دقیقه 35 کار را به تساوی کشید تا نیمه دوم 
را امیدوارانه‌تر شروع کند، اما ســردار با درخشش دوباره‌اش و نفوذ به 
محوطه جریمه حریف یک پنالتی در برخورد با گلر گرفت، اما نتوانست 
آن را تبدیل به گل کند و تعلل و ضربه زمینی او در دقیقه 54 را دروازه‌بان با 

شیرجه به سمت چپ مهار کرد تا بازی با تساوی دنبال شود.

الوحدات که در مرحله قبل شگفتی‌ســاز شــده و بالاتر از سپاهان قرار 
گرفته بود، پس از این مهار پنالتی روحیه گرفت و با وجود اینکه شباب 
الاهلی تغییرات دفاعی با اضافه کردن نفراتی مثل سعید عزت‌اللهی در 
دقیقه 60 انجام داد، اما نمایش غیرمنتظره ارائه داد و توانست ورق بازی 
را برگرداند و امیدوار به صعود شود. تیم اردنی که احتمال می‌رفت پس 
از شکست در بازی رفت و دریافت گل زودهنگام با باخت سنگین زمین 
را ترک کند، به یکباره دو گل زد و با نتیجه ســه بر یک از شــباب الاهلی 
پیش افتاد تا بازی در مجموع 3 بر 3 شود ولی بازهم درخشش سردار 
کاری کرد تا اماراتی‌ها شوکه نشــوند و مثل حریف‌شان کامبک بزنند. 
شباب الاهلی در دقیقه 80 روی حرکت فدریکو کارتابیا از سمت راست 
زمین و ارسال این بازیکن که در مسیر دامی ســردار آزمون را به همراه 
داشت، با ضربه تمام‌کننده گیلهرمه به گل رســید تا دوباره در موقعیت 

صعود قرار بگیرد.
هنوز یک دقیقه از این گل نگذشــته بود که بازیکنان شــباب الاهلی با 
توپ‌گیری موقعیت‌سازی کردند و پس از اینکه سعید عزت‌اللهی روی 
زمین توپ را به سردار آزمون رساند، این بازیکن با پاس در عمق فرصت 
عالی برای ماتئوسائو ساخت تا این بازیکن گل سوم و تساوی را مقابل 

الوحدات بزند. کامبک شــباب الاهلی که از دقیقه 80 شروع شده بود، 
در دقیقه 84 با نمایش فوق‌العاده سردار آزمون تکمیل شد و این ستاره 
ایرانی پاس در عمق گیلهرمه را با شوت پای چپ محکم تبدیل به گل کرد 

تا 4 بر 3 پیش بیفتند.
شباب الاهلی در شبی که دو ملی‌پوش ایرانی‌اش مؤثر کار کردند و سردار 
آزمون بــا دو گل، گرفتن یک پنالتی و تأثیرگــذاری روی یک گل دیگر 
استثنایی ظاهر شد، به برتری 4 بر 3 مقابل الوحدات دست یافت تا در 
مجموع با نتیجه 6 بر 3 از سد حریف اردنی عبور کند، به دور یک‌چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا برسد و حریف شارجه، دیگر تیم اماراتی شود.
آزمون، ستاره ایرانی شــباب الاهلی با دبل در مسابقه مقابل الوحدات 
تعداد گل‌هایش در لیگ قهرمانان آسیا را به عدد 8 رساند؛ البته سردار 

سه پاس گل هم داده است. 
ســردار آزمون فاصله چهار پاس گل با صدرنشــین پاســورهای لیگ 
قهرمانان آسیا دارد که احتمال کمی دارد به آن برسد، اما شانس آقای 
گلی در این رقابت‌ها را دارد و می‌تواند با درخشش برابر شارجه در بازی 
یک‌چهارم نهایی، شانس خود را افزایش بدهد و از حسین‌زاده عبور کند.

کامبک سهمیه آسیایی ایران با صعود استقلال و تراکتور
ســایت فوتی رنکینگ از صعود یک پله‌ای فوتبال ایران در آســیا خبر داد. بــه گزارش »فارس«، 
»سهمیه فوتبال ایران به 2+1 افزایش یافت«، این محتوای گزارش اخیر سایت فوتی رنکینگ از 
صعود ایران به رده پنجم آسیا و سقوط قطر به رده ششم اســت. افزایش سهمیه فوتبال ایران در 
لیگ نخبگان به منزله دریافت پاداش ۸۰۰ هزار دلاری برای یک تیم ایرانی و افزایش نفوذ فوتبال 
کشور در فوتبال آسیاست. دو هفته پیش به دلیل عملکرد ضعیف استقلال و پرسپولیس سهمیه 
فوتبال ایران با سقوط به رده ششم آسیا از 2+1 و به 1+1 کاهش یافته بود ولی بعد از صعود استقلال 
به مرحله یک هشــتم نهایی لیگ نخبگان و صعود تراکتور به یک چهــارم نهایی لیگ قهرمانان 2 
دوباره فوتبال ایران به رده پنجم برگشت. ســایت فوتی رنکینگ می‌نویسد که امتیاز فوتبال ایران 
بعد از عملکرد خوب استقلال و تراکتور در هفته گذشــته به 68 هزار و 227 امتیاز افزایش یافت تا 
با کنار زدن فوتبال قطر با 67 هزار و 511 امتیاز به رده پنجم آســیا صعود کند. براساس گزارش این 
رسانه معتبر آماری، ســهمیه اعلامی برای فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۷ یعنی برای دو فصل آینده است اما 
عملکرد تراکتور در لیگ قهرمان ۲ و اســتقلال در لیگ نخبگان می‌تواند در قطعی شــدن سهمیه 

اعلامی نقش داشته باشد.

چالش کارتال در خط میانی پرسپولیس
تیم فوتبال پرسپولیس در حالی امروز رو در روی آلومینیوم اراک قرار خواهد گرفت که سه بازیکن 
اصلی این تیم با مصدومیت مواجه شده اند. به گزارش »مهر«، اسماعیل کارتال، سرمربی ترکیه‌ای 
سرخ‌پوشــان، با چالش بزرگی در خط میانی تیمش مواجه شده اســت. میلاد سرلک و محمد 
خدابنده‌لو به دلیل مصدومیت به احتمال زیاد قادر به همراهی پرسپولیس در این دیدار نخواهند 
بود و سروش رفیعی نیز به دلیل محرومیت، این بازی حساس را از دست داده است. غیبت این 
سه بازیکن کلیدی، سرخ‌پوشان را در خط هافبک با مشکلات جدی مواجه کرده و کارتال را مجبور 
کرده اســت که ترکیب جدیدی را برای میانه میدان تیمش در نظر بگیرد. در این شــرایط، به نظر 
می‌رسد زوج سعید مهری و مسعود ریگی گزینه‌های اصلی پرسپولیس برای خط هافبک در این 
دیدار باشند. این دو بازیکن باید وظایف سنگینی را در نبرد با آلومینیوم بر عهده بگیرند، چراکه خط 
هافبک پرسپولیس همواره یکی از نقاط قوت این تیم در فصل جاری بوده و غیبت بازیکنان اصلی 
می‌تواند تأثیر مهمی بر روند بازی بگذارد. کارتال که در هفته‌های اخیر تلاش کرده است تا ترکیب 
ایده‌آل خود را در پرسپولیس پیدا کند، حالا باید با ترکیبی متفاوت و دست‌خالی‌تر نسبت به گذشته، 
تیمش را برای این بازی آماده کند. حال باید دید پرسپولیس در غیاب سه هافبک تأثیرگذار خود، 
چگونه برابر آلومینیوم اراک به میدان خواهد رفت و آیا مهــری و ریگی می‌توانند خلأ غایبان را در 

میانه میدان پر کنند یا خیر. 

نیمکت نشینی مدافع گرجستانی سرخ‌ها 
سرمربی پرسپولیس در بازی‌های اخیر ترجیح داده گولســیانی را نیمکت نشین کند. به گزارش 
»خبرآنلاین«، پرسپولیس هرچند در این فصل گل‌های بد و بچه گانه ای دریافت کرده، ولی از نظر 
مهره در خط دفاعی دچار مشکل نیست. پرســپولیس سه مدافع میانی خوب دارد و نفراتی چون 
گولسیانی، کنعانی زادگان و پورعلی گنجی برای حضور در ترکیب اصلی رقابت می‌کنند. در نیم فصل 
نخست و در زمان حضور گاریدو، اکثراً کنعانی زادگان و گولسیانی در ترکیب اصلی قرار می‌گرفتند و 
پورعلی گنجی عمدتاً نیمکت نشین بود. با آمدن کارتال اما شرایط کمی فرق کرده و به پورعلی گنجی 
بیشتر بازی می‌رسد. در چند بازی اخیر گولسیانی نیمکت نشین بوده ‌و کنعانی زادگان و پورعلی 
گنجی زوج خط دفاعی پرسپولیس را تشکیل دادند. به نظر می‌رسد کارتال به این دو بازیکن بیشتر 
از گولسیانی اعتقاد دارد و مدافع گرجستانی پرسپولیس که بهترین گلزن خارجی تاریخ این باشگاه 

هم به حساب می‌آید، فعلًا از برنامه‌های تاکتیکی و تفکرات اسماعیل کارتال دور شده است.

مستطیل سبز

سردار آزمون فاصله چهار پاس گل با صدرنشین 
پاسورهای لیگ قهرمانان آسیا دارد که احتمال کمی 
دارد به آن برسد، اما شانس آقای گلی در این رقابت‌ها 
را دارد و می‌تواند با درخشش برابر شارجه در بازی 
یک‌چهارم نهایی، شانس خود را افزایش بدهد و از 

حسین‌زاده عبور کند

شنبه ۴ اسفند ۱۴۰۳ / ۲۳ شعبان  ۱۴۴۶ / ۲۲ فوریه ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۰۷

پیراهن شماره ۹ الاتحاد 
تقدیم به وینیسیوس!

کریم بنزما، ستاره فرانسوی الاتحاد 
عربستان، پیراهن شــماره 9 خود را 
برای وینیســیوس جونیور فرستاده 
است. وینیســیوس که چند سال در 
رئال مادرید هم‌تیمی بنزما بود، این 
روزها پیشنهاد جذابی برای حضور در 

عربستان دریافت کرده است.



 پیشرفت ۴۵ درصدی اجرای طرح فانوس‌های نورانی 
در منطقه ۹ اصفهان

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان با بیان اینکه شهرداری این کلان‌شــهر برای کمک به فعالیت‌های 
فرهنگی و رویدادمحور آماده اســت، گفت: طرح فانوس‌های نورانی در پــارک فردوس این منطقه 
با پیشرفت ۴۵ درصدی درحال اجرا است. سیدسلمان قاضی‌عســگر در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار 
کرد: طرح چشمه‌های نورانی با هدف شناسایی تعداد و نحوه فعالیت فرهنگی و مذهبی در مناطق و 
محلات شهر اصفهان برای نخستین‌بار از سوی شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح شد. وی با تأکید 
بر اینکه شهرداری اصفهان در این طرح تنها نقش حمایت‌گری و تسهیل‌گری دارد، افزود: منطقه ۹ 
این کلان‌شهر نیز در زمینه صدور پروانه ساخت برای ساخت مسجد در این زمین‌ها، حمایت از روند 
بهره‌برداری از مسجد و ســایر اموری که بتواند در آن‌ها نقش تسهیل‌گری ایفا کند، مشارکت خواهد 
داشت و پس از ساخت مســاجد تمام امور آن به مردم و هیئت‌امنای مساجد واگذار می‌شود، برای 
اجرای طرح چشمه‌های نورانی پارک فردوس این منطقه جانمایی شده است. مدیر منطقه ۹ شهرداری 
اصفهان با تأکید بر اهمیت وجود مساجد در محله‌ها گفت: با برنامه‌ریزی صحیح و استفاده از ابزارهای 
فرهنگی، هنری و عمرانی باید مساجد را تقویت کرد و از ظرفیت شوق‌آوری و شورآفرینی مساجد برای 
جذب گروه‌های مختلف مردم بهره برد. قاضی‌عسگر با بیان اینکه احداث نمازخانه در پارک‌های این 
منطقه و اجرای طرح فانوس‌های نورانی دو موضوع مهم و کلیدی در راســتای فرمایش رهبر معظم 
انقلاب است که اجرایی خواهد شد، گفت: در طرح فانوس‌های نورانی، پارک‌هایی که نمازخانه ندارد، 
به نمازخانه مجهز می‌شود. وی با بیان اینکه این منطقه نخســتین منطقه در بین مناطق پانزده‌گانه 
این کلان‌شهر اســت که طرح مذکور را با مبلغ ۴۰ میلیارد ریال در پارک فردوس انجام می‌دهد، ادامه 
داد: آمادگی داریم در اجرای طرح‌های متنوع و متکثر فعالان فرهنگی برای جوانان و نوجوانان یاری 

و مساعدت کنیم.

 اجرای هرس زمستانه و بهسازی فضای سبز 
در منطقه ۷ اصفهان

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از آغاز عملیات گسترده هرس زمستانه درختان در معابر و خیابان‌های 
این منطقه خبر داد. مهدی سلطان‌آقایی در گفت‌وگو با »ایمنا اظهار کرد: این برنامه که با هماهنگی 
سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان اجرایی شده است، با بهره‌گیری از بیش از ۷۰۰ کارکن 
در حال انجام بوده و تا پنجم اسفند ســال جاری ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به اهمیت هرس 
علمی و اصولی درختان افزود: درختان توت بارده که به دلیل ریزش میوه‌ها موجب مشکلات نظافتی 
و افزایش تجمع حشرات در معابر و پارک‌ها می‌شود، تحت عملیات هرس پلاردینگ قرار می‌گیرد. 
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان تأکید کرد: این روش موجب کنترل باردهی درختان شده و آن‌ها را از 
فاز زایشی و تولید میوه به فاز رویشی و سبزینگی هدایت می‌کند که در نتیجه، موجب بهبود وضعیت 
ظاهری و سلامت درختان خواهد شد. سلطان‌آقایی گفت: برای تقویت و بهبود کیفیت درختان منطقه، 
شــهرداری این منطقه اقدام به خرید ۳۰۰ تن کود دامی، ۵۰۰ تن کود آلی کمپوســت و ۴.۵ تن کود 
شیمیایی کرده است. وی ادامه داد: این کودها در قالب عملیات کندوکوب و کوددهی باغچه‌های گل و 
رفیوژهای فضای سبز مورد استفاده قرار گرفته‌اند تا مواد مغذی مورد نیاز درختان تأمین و رشد آن‌ها 
بهینه شود. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: در راستای اصلاح بستر کاشت و افزایش 
مقاومت درختان، عملیات حفر چال‌کود در این منطقه اجرا شــده است و در این طرح حفره‌هایی به 
ابعاد یک در یک در یک متر در بســتر درختان ایجاد شده است. ســلطان‌آقایی گفت: ۳۰ هزار حفره 
تقویتی با استفاده از دریل هول در چمن پارک‌ها ایجاد شده است تا از طریق تهویه و تغذیه مناسب، 
بستر مناسبی برای رشد و توسعه درختان و فضای سبز فراهم شود. وی افزود: شهرداری این منطقه 
با اجرای این اقدامات، علاوه بر بهبود سلامت درختان و فضای سبز، گام مهمی در راستای زیباسازی 
شهری، افزایش سرانه فضای سبز، کاهش آفات و بهینه‌سازی شرایط زیست‌محیطی برداشته است.

مشاور شهردار  اصفهان در امور محلات شهر عنوان کرد:

بازگشایی گلوگاه‌ها ضعف‌های بافت فرسوده شهر را برطرف می‌کند

مشاور شهردار اصفهان در امور محلات شهر گفت: بازگشایی گلوگاه‌ها در 
محله‌های اصفهان از موضوعات مهمی است که محرک توسعه خواهد بود 

و نقش زیادی در رشد محله‌ها دارد.
سید احمد نواب در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: مدیریت شهری اصفهان 
در دوره ششــم محله‌محوری را در دســتور کار قرار داده است و یکی از 
موضوعاتی که در راستای محله‌محوری بر آن تأکید شده است، بازگشایی 
گلوگاه‌ها به‌ویژه در مناطق مرکزی شهر است تا چالش‌ها، معضلات و بار 
ترافیکی در این مناطق رفع شــود. وی افزود: گلوگاه‌ها یکی از مهم‌ترین 
مشــکلات بافت تاریخی و فرسوده شهر است؛ بازگشــایی گلوگاه‌ها در 
محله‌های اصفهان از موضوعات مهمی است که محرک توسعه خواهد بود 
و نقش زیادی در رشد محله‌ها دارد، چراکه با اجرای این طرح تا حدودی 

از ضعف‌های بافت فرسوده شهر نیز کاسته می‌شود.
مشاور شهردار اصفهان در امور محلات شهر با اشاره به آزادسازی گلوگاه 
محله سیچان در منطقه ۵ بیان کرد: پس از سال‌ها انتظار، گلوگاه اصلی 
محله سیچان مقابل مســجد ملاصدرا آزادسازی و مسیرهای جدیدی 
برای تردد شهروندان ایجاد شده است. نواب با اشاره به احداث پارک و 
بهسازی معابر منطقه ۶ گفت: در این منطقه روکش و آسفالت محلات 
ردان، دنارت و فیــزادان با اعتبار ۵۶ میلیارد ریال انجام شــد، همچنین 
نخســتین پارک در محله همت‌آباد با اعتبار ۵۰۰ میلیــارد ریال در حال 
احداث است و فاز نخست آن تا نیمه نخست سال آینده تکمیل خواهد 

شد. وی توسعه فضای ســبز و پیاده‌راه‌ها در منطقه ۷ عنوان کرد: پارک 
باقوشخانه ارتقای کیفی پیدا کرد و چندین پلاک آزادسازی شده است، 
همچنین ســاماندهی فضای سبز و بهســازی پیاده‌روها با اعتبار ۳۳۰ 
میلیارد ریال انجام شد. مشاور شــهردار اصفهان در امور محلات شهر با 
اشــاره به افتتاح پردیس بزرگ شمس‌الشموس در محدوده منطقه ۸ 
شــهرداری اصفهان گفت: پروژه پردیس شمس‌الشموس که بیش از 
۸۰ درصد پیشرفت داشته است، تا پایان سال جاری افتتاح خواهد شد، 
همچنین خیابان شــهید چمران - بهرام‌آباد با اعتبار ۸۳۰ میلیارد ریال 
بازسازی شده است. نواب با اشــاره به رفع گلوگاه‌ها و احداث پارک در 
منطقه ۹ خاطرنشان کرد: با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال، مسیرهای قدیمی و 
تنگ در محله لادان و جروکان گشایش یافت، همچنین احداث یک پارک 

جدید در این منطقه در دست اجرا است.
مشاور شــهردار اصفهان در امور محلات شــهر با تأکید بر تحول عظیم با 
پروژه زیرگذر شــهید رئیســی در منطقه ۱۰ تصریح کرد: با اجرای پروژه 
زیرگذر شهید آیت‌ا... رئیسی با اعتباری بالغ‌بر ۲۴۱۰ میلیارد ریال، بافت 
شهری بازتعریف شده و حصه‌های شمالی و جنوبی جدیدی شکل گرفته 
است، همچنین احداث پارکینگ مصلی با اعتبار ۵۳۸ میلیارد تومان تا 
نیمه نخست سال آینده به پایان خواهد رسید. وی با اشاره به اقدامات 
انجام شده در منطقه ۱۱ گفت: بوستان‌های درخشان و شهاب لیمجیر با 
اعتبار ۴۰ میلیارد ریال ساماندهی شد، همچنین تمام معابر این منطقه 

آسفالت شده است. نواب با اشاره به نوسازی مسجدالقدس عاشق‌آباد 
منطقه ۱۲ اصفهان خاطرنشان کرد: این مسجد که دچار فرسودگی شدید 
بود، با اعتبار ۲۵۰ میلیارد ریال حال نوســازی شد، همچنین آزادسازی 
گلوگاه‌های محله عاشق‌آباد با اعتبار ۲۱۰ میلیارد ریال انجام شد. وی با 
اشاره به اقدامات مهم دیگر در منطقه ۱۳ بیان کرد: فرهنگسرای قائمیه با 
اعتبار ۴۶۰ میلیارد ریال در حال احداث است، همچنین پارک کوهستانی 

شهدای گلزار بهسازی می‌شود.
مشاور شــهردار اصفهان در امور محلات شهر با اشــاره به احداث محور 
زیباسازی و پروژه‌های عمرانی در منطقه ۱۴ شــهرداری گفت: احداث 
کلانتری محله حصه و سالن رزمی امام خمینی )ره( با اعتبار ۲۵۰ میلیارد 
ریال صورت گرفت، همچنین جاده جلوان و عاشق اصفهانی با اعتبار 1100 
میلیارد ریال احداث شد؛ ساخت فرهنگسرا و خیابان ۲۰ متری باتان نیز 
از دیگر پروژه‌های این منطقه به‌شمار می‌رود. نواب با اشاره به بازسازی 
محورهای محلــه راران در منطقه ۱۵ عنوان کــرد: تمام محورهای محله 
راران بازسازی و اطراف مناره راران با قدمت ۴۵۰ سال نیز اقدامات قابل 
توجهی انجام شده اســت؛ این محله هم‌اکنون به مکانی مناسب برای 
گردشگران تبدیل شده است. وی تأکید کرد: این پروژه‌ها نشان‌دهنده عزم 
شهرداری برای بهبود کیفیت زندگی شهروندان و توسعه پایدار شهر است 
و با تکمیل این طرح‌ها، شــاهد تحولات چشمگیری در مناطق مختلف 

شهر خواهیم بود.

گلوگاه‌ها یکی از مهم‌ترین مشکلات بافت تاریخی و 
فرسوده شهر است؛ بازگشایی گلوگاه‌ها در محله‌های 
اصفهان از موضوعات مهمی است که محرک توسعه 
خواهد بود و نقش زیادی در رشد محله‌ها دارد، چراکه با 
اجرای این طرح تا حدودی از ضعف‌های بافت فرسوده 

شهر نیز کاسته می‌شود

با مسئولان
شنبه ۴ اسفند ۱۴۰۳ / ۲۳ شعبان  ۱۴۴۶ / ۲۲ فوریه ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۰۷

مدیر منطقه ۸ شــهرداری اصفهان گفت: احداث 
بوستان بوستان خانواده‌محور »شمس‌الشموس« 
با مســاحت ۲۳ هزار متــر مربع شــامل فضای 
پیــاده‌راه، زمین بازی و امکانــات آبی تاکنون ۶۵ 

درصد پیشرفت داشته است.
حسن محمدحسینی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار 
کرد: در دوره ششــم مدیریت شهری، احداث سه 
بوســتان خانواده‌محور در دســتور کار قرار گرفت 
که یکی از این بوســتان‌ها در منطقه ۸ شهرداری 
اصفهان با عنــوان »شمس‌الشــموس« در حال 

اجرا است. 

وی افزود: این پروژه تاکنون ۶۵ درصد پیشــرفت 
فیزیکی داشــته و عملیات اجرایــی آن از ابتدای 

شهریور سال جاری آغاز شده است. 
مدیر منطقــه ۸ شــهرداری اصفهان با اشــاره به 
روند آزادســازی زمین‌های مورد نیــاز این پروژه 
تصریح کرد: آزادســازی اراضی برای این بوستان 
در بازه زمانی ۱۰ تا ۱۵ ســال انجام شــده است و 
آخرین مرحله آن سال گذشــته با مساحت ۵۰۰۰ 
متر مربع به پایان رســید. محمدحســینی با بیان 
اینکه برای اجــرای پروژه بوســتان خانواده‌محور 
شمس‌الشموس، ردیف بودجه حدود ۲۲ میلیارد 
تومان پیش‌بینی شــده اســت، ادامــه داد: این 
بوســتان دارای ۸۰۰۰ متر مربع فضــای پیاده‌راه، 

زمین بازی کودکان، محل تجمــع و امکانات آبی 
اســت، همچنین با توجه به قرارگیری در مجاورت 
یکی از مساجد مهم منطقه، این مجموعه به‌گونه‌ای 
طراحی می‌شــود که کاربری‌های مسجد و پارک 
را به‌صــورت ترکیبی ارائه و فضای مناســبی برای 

شهروندان فراهم کند. 
وی خاطرنشان کرد: شــهرداری برنامه‌ریزی کرده 
است که تا پایان سال جاری این پروژه را در اختیار 
واحد خدمات شهری قرار دهد تا کاشت گیاهان و 
ایجاد فضای سبز آغاز شــود، بنابراین پیش‌بینی 
می‌شود بوستان شمس‌الشــموس تا بهار ۱۴۰۴ 
به بهره‌برداری برسد و به‌عنوان یک پارک کامل در 

اختیار شهروندان قرار گیرد.

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان خبر داد

پیشرفت ۶۵ درصدی بوستان خانواده‌محور 
»شمس‌الشموس«

ضرورت تکمیل شبکه معابر اراضی ارتش در حاشیه تقاطع 
خیابان فرایبورگ

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان گفت: تکمیل شبکه معابر مصوب در طرح تفصیلی در اراضی 
ارتش در حاشیه تقاطع فرایبورگ و منتهی به معابر محدوده جنوب شهر یک ضرورت جهت روان‌سازی 
عبور و مرور و ترافیک بلوک‌های جنوبی شهر اصفهان است. سعید ساکت در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره 
به معضلات ترافیکی تقاطع فرایبورگ اظهار کرد: با توجه به مشکلات شبکه معابر شهری در این محدوده 
و حجم بالای سرویس دهی خیابان‌ها و تقاطع‌های این محدوده احداث، تکمیل و بهره‌برداری از شبکه 
ارتباطی معابر واقع در اراضی ارتش یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای کاهش مشکلات ترافیکی محسوب 
می‌شود. وی با اشاره به اقدامات اجرایی کوتاه مدت جهت بهبود وضعیت عبور و مرور این تقاطع افزود: بر 
اساس ارزیابی‌ها متعدد مهندسی ترافیک و تحلیل آمار و داده‌های مختلف و با توجه به شرایط فیزیکی 
معابر متصل، مدل‌های حرکتی وسایل نقلیه، حجم و میزان تردد در ساعات مختلف، الگوهای مختلف 
زمان بندی در حوزه ترافیک مورد ارزیابی قرار گرفته و زمان‌بندی‌های متناســب برای ساعات مختلف 
شبانه‌روز برای این تقاطع پیش‌بینی شــده و در حال اجرا است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان با تأکید بر لزوم نگرش همه‌جانبه گرایی در طرح‌هــا و پروژه‌های ترافیکی و توجه به کلیه ابعاد 
انسانی، زیست محیطی، اقتصادی تصریح کرد: گزینه‌های مختلف ایجاد مستحدثات از جمله تونل، پل 
ارتباطی، زیرگذر و اصلاحات اصلاح هندسی مورد بررسی کارشناسان حوزه ترافیک قرار گرفته و با توجه به 
نتایج حاصل از تحلیل‌ها و خروجی نرم افزارهای ترافیکی بالاترین پیشنهاد راهگشا جهت بهبود ترافیک 
این محدوده تکمیل شــبکه معابر واقع در اراضی ارتش می‌باشــد که می‌تواند با توجه به مبدأ و مقصد 
سفرهای شهری تأثیرات مطلوبی داشته باشد. ساکت از جمله موارد مهم و قابل توجه حوزه ترافیک را در 
تقاطع فرایبورگ مباحث ایمنی، عدم تداخل ترافیکی، برنامه ریزی برای جلوگیری از تشکیل طول صف و 
کندی حرکت ناشی از فازبندی چراغ، تسهیل دسترسی عابران پیاده به ایستگاه BRT به انضمام کاهش 
زمان تأخیر ناوگان اتوبوسرانی فعال در خط BRT ۱ که از مهم‌ترین خطوط BRT شهر اصفهان است عنوان 
و اظهار کرد: در حال حاضر برای کاهش معضلات این تقاطع علاوه بر اســتفاده از مجموعه نرم‌افزارهای 
ترافیکی مدیریت ترافیک، سامانه نظارتی به صورت بر خط توسط کارشناسان حوزه حمل و نقل و ترافیک 
در مرکز مدیریت و کنترل ترافیک این تقاطع تحت نظارت برخط بوده تا شهروندان با کمترین زمان تأخیر 
در این نقاط روبه‌رو شوند. وی افزود: در جلسه اخیر تخصصی حوزه معاونت ترافیک بررسی چالش‌های 
این تقاطع با موضوع سناریوهای مختلف اقدامی از جمله مداخله عمرانی نقطه‌ای با احداث دسترسی غیر 
همسطح در قالب زیرگذر یا تونل از محورشرقی خیابان سعادت آباد به خیابان فرایبورگ مورد بررسی قرار 
گرفت و به دلایل متعدد فنی از جمله عرض معبر، لزوم حفظ پایداری خدمت خطوط اتوبوسرانی و هزینه 
و فایده موضوع و عدم تأثیر بر چالش‌های کلی شبکه مداخله نقطه‌ای فاقد چارچوب‌های تأیید اجرایی 
شناسایی شد اما توجه به تکمیل شبکه معابر مصوب در طرح تفصیلی خصوصاً در اراضی ارتش گره‌گشای 
چالش‌های متعدد ترافیکی شناخته شد. ساکت افزود: مورد مهم اینکه اگر بنا بر تکمیل شبکه معابر مانده 
در اینگونه زمین‌ها است، باید با نسخه بهبود ترافیکی برای آن برنامه‌ریزی کرد و هرگونه بارگذاری مضاعف 
و مجوزهای احتمالی توسعه ساخت و ساز، ارزش اجرای چنین طرح‌هایی را با چالش روبه‌رو می‌کند. 

بهره برداری از زمین ورزشی روباز خیابان توحید خوراسگان 
مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان از بهره‌برداری زمین ورزشی روباز خیابان توحید خوراسگان از اواخر 
بهمن سال جاری خبر داد. هوشــنگ نظری‌پور در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: این مجموعه ورزشی، 
دومین مکان ورزشی منطقه ۱۵ اصفهان پس از الحاق خوراسگان به اصفهان است که با هدف افزایش 
سرانه ورزشی و ایجاد فضای مناسب برای ورزش شهروندان احداث شده است. وی افزود: این مجموعه 
شامل دو زمین چمن مصنوعی با طراحی مناسب و یک زمین بازی مخصوص کودکان است که به‌صورت 
اســتاندارد اجرا شده و حال حاضر در اختیار شــهروندان قرار گرفته اســت. نظری‌پور خاطرنشان کرد: 
امیدواریم با افتتاح این مجموعه ورزشی، زمینه‌ای برای تقویت نشاط اجتماعی و افزایش فعالیت‌های 

ورزشی در بین شهروندان، به‌ویژه جوانان و کودکان فراهم شود.

خبر روزاخبار

سازمان آرامستان‌های 
شهرداری اصفهان، پیشرو 

و خلاق در مدیریت 
آرامستان‌های کشور 

معاون مدیرکل دفتر محیط زیســت و خدمات 
شــهری شــهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با 
اشــاره به بازدید از آرامســتان باغ رضوان گفت: 
ســازمان آرامســتان‌های شــهرداری اصفهان 
به‌عنوان یکی از مجموعه‌های پیشرو و خلاق در 
مدیریت آرامستان‌های کشور شناخته می‌شود. 
هاشــم نوروزی‌فرد در گفت‌وگو بــا »ایمنا« با 
اشــاره به برگــزاری پنجمین جلســه کارگروه 
تخصصی اتحادیه سازمان‌های خدمات شهری 
شهرداری‌های کشــور در حوزه آرامستان‌ها به 
میزبانی ســازمان آرامســتان‌های شهرداری 
اصفهان اظهار کــرد: در این نشســت، چندین 
دســتور کار مهم مورد بررســی قرار گرفت که از 
جمله مهم‌ترین آن‌ها، تعیین شــاخص‌هایی 
برای راه‌اندازی سامانه جامع آرامستان‌های کشور 
بود. این سامانه قرار اســت به‌صورت یکپارچه 
در تمام شهرهای کشــور به کار گرفته شود و در 
همین راســتا کمیته فنی و کارشناسی تشکیل 
شد و شاخص‌های موردنیاز برای راه‌اندازی این 
سامانه مورد بررسی قرار گرفت. وی تأکید کرد: 
یکی دیگر از محورهای اصلی این نشست، تعیین 
محورهای گرامیداشت روز خادمین آرامستان 
بود که بر اساس مصوبه شورای فرهنگ عمومی 
کشور، 21 اسفند به پیشنهاد سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های کشــور، به نام »روز بزرگداشت 
خادمان آرامســتان« نام‌گذاری شــده است. 
نوروزی فــرد گفت: در این جلســه، محورهای 
مرتبط با نحوه بزرگداشــت این روز در شهرهای 
سراسر کشور در سال‌جاری مورد بحث قرار گرفت 
و پیشنهادهایی برای اجرای برنامه‌های ویژه در 
آرامستان‌های کشور مطرح شد. وی با اشاره به 
بازدید از آرامستان باغ رضوان ادامه داد: سازمان 
آرامستان‌های شهرداری اصفهان اقدامات قابل 
توجهی در حوزه هوشمندســازی، ارائه خدمات 
الکترونیکی، مســائل زیست‌محیطی و پدافند 
غیرعامل و فرهنگی انجام داده اســت که این 
اقدامات با استقبال و توجه ویژه اعضای حاضر 

در کارگروه روبه‌رو شد.

اداره توسعه فرهنگ شهروندی شــهرداری اصفهان با همکاری اداره توسعه فرهنگ سلامت، با موضوع فرهنگ‌ســازی آگاهی در حوزه سلامت وارد فضای 
گفت‌وگو با شهروندان اصفهان شده است.

به گزارش »ایمنا«، در این مجموعه طرح‌ها که از بیست‌وسوم بهمن سال جاری به مدت ۱۵ روز در سطح شهر در حال اکران است، پنج طرح با موضوع سلامتی 
با عنوان و شعار »سلامتی با آگاهی شروع میشه« و با عناوینی و مضامینی همچون بیماری مزمن کنترل پذیر است، یادگیری قدم نخست سلامتی است، 
راه سلامتی ادامه دارد، نسخه نپیچیدن و خود درمانی به آموزش و فرهنگ سازی در ارتباط با ســامتی پرداخته شده است. این مجموعه با توجه به ارزش 
سلامت بدن به عنوان یکی از بهترین و مهمترین دارایی انســان‌ها انتخاب شده است و با توجه به آموزش‌های حوزه فرهنگ سلامت، آدرس پایگاه سلامت 
شهرداری اصفهان در تمام طرح‌های گفته شده به عنوان ادامه فراگیری مباحث پیرامون سلامتی و کسب اطلاعات بیش‌تر در این حوزه نقش‌نمایی می‌کند.

تلاش شهرداری اصفهان برای فرهنگ‌سازی آگاهی شهروندان در حوزه سلامت

عکس خبر

عکس: ایمنا

 بازدید شهردار و 
عضو شورای شهر اصفهان 

از رویداد »تب و تاب«
 علـــی قـاســـم‌زاده شـــهردار و 
مصطفــی نباتی‌نــژاد عضو شــورای 
اسلامی شــهر اصفهان از رویداد »تب 

و تاب« بازدید کردند.
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سرپرست شرکت گاز استان اصفهان از گام های مؤثر این شرکت در راستای فرهنگ 
سازی مصرف بهینه گاز طبیعی خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز 
ایران، ابراهیم محسنی با اعلام مطلب فوق اظهار کرد: امروزه، دستیابی به اهداف 
و پیشبرد برنامه‌های یک ســازمان، در گروِ تقویت انگیزه جمعی، افزایش آگاهی 
و جلب اعتماد عمومی اســت. در این میان، روابط عمومی به عنوان حلقه واســط 
میان ســازمان و جامعه، نقشی حیاتی ایفا می‌کند و مســئولیت مهمی در فرایند 
تصمیم‌گیری مدیران و شــناخت افکار عمومی بر عهده دارد.در همین راستا این 
شرکت به منظور تداوم خدمت رسانی در فصول سرد و فرهنگ سازی مصرف بهینه 
گاز طبیعی اقدامات خوبی تعریف و اجرایی کرده است. وی بیان کرد: این شرکت، 
با هدف آگاه‌سازی مشترکین و ترویج فرهنگ مصرف بهینه، از تمامی ظرفیت‌های 
اطلاع‌رسانی استانی بهره برده است. این ظرفیت‌ها شامل صداوسیما، آموزش و 
پرورش، اصحاب رســانه، فضای مجازی، تبلیغات محیطی و گالری‌ها و مبلمان 

شهری با تعامل کمیته فرهنگ شــهروندی می‌شود. سرپرست شرکت گاز استان 
اصفهان ادامه داد: در راستای تحقق این هدف، اقدامات متعددی صورت گرفته است 
که از جمله این اقدامات می‌توان به پخش و تولید بیش از ۵۳۰ دقیقه و ۵۰ برنامه 
رادیویی و تلویزیونی با موضوع فرهنگ مصرف بهینه از طریق صداوســیما، تولید 
بیش از ۱۴۰ اثر رسانه‌ای شامل فتوتیتر، فیلم، کلیپ، آلبوم تصویری، تیتر و کپشن، 
کلیپ کوتاه، رئال موشن، موشن گرافیک، اینفوگرافیک و طرح‌های گرافیکی اشاره 
کرد. ضمن اینکه بیش از ۱۰۴۰ متر مربع بنر و پوســتر در مکان‌های پرتردد استان 
نصب و بیش از ۱۴۰ متر مربع دیوارنویســی نیز انجام شده است. محسنی اذعان 
کرد: با توجه به نقش ویژه و بسیار مهم دانش آموزان به عنوان آینده سازان این مرز 

و بوم در نهادینه سازی فرهنگ مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی و طی انعقاد تفاهم 
نامه و هماهنگی به عمل آمده با اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان جشنواره 
فرهنگی هنری همیار گاز در قالب‌های شــعر، نقاشی، داســتان نویسی، روزنامه 
دیواری، پادکست، کاریکاتور و گرافیک رایانه ای و طرح آموزشی همیار گاز ویژه دانش 
آموزان، معلمان و کارشناسان آموزش و پرورش برنامه ریزی و اجرا شده است. وی 
به استفاده از ظرفیت نماز جمعه و جلسات شــورای اداری شهرستان‌ها اشاره کرد 
و گفت: تا کنون بیش از ۱۵۰ مورد سخنرانی توسط ائمه جمعه و رؤسای ادارات گاز 
شهرستان ها در خصوص رعایت صرفه جویی و مصرف بهینه انجام شده و در همین 
راستا بیش از ۲۰۰ میز خدمت با موضوع فرهنگسازی مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی 

در نمازهای جمعه در سطح استان پهناور اصفهان برپا شده است. محسنی افزود: 
در راستای جهاد تبیین و اطلاع‌رسانی از دستاوردهای شرکت گاز، بیش از ۶۴۰ مورد 
خبر مکتوب تولید و در روزنامه ها، خبرگزاری، رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی باز 
نشر شده و حدود ۲۰ مورد مصاحبه زنده تلویزیونی و رادیویی مدیرعامل استان در 
خصوص روند مصرف گاز طبیعی و ارائه راهکارهای مصرف بهینه انجام شده است.

رئیس شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با تأکید بــر اهمیت اجرای قوانین 
شرکت‌های دانش بنیان گفت: کمک دســتگاه‌های نظارتی برای اجرای خوب 
و کامل این قوانین و توسعه آنها ضروری است. به گزارش »ایرنا«، سیدمهدی 
ابطحی در دومین رویداد »جایزه ملی فناوری نکســت« در شــهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان افزود: بخش‌های مختلف فعال در زیســت بوم فناوری و 
نوآوری کشور باید برای پیاده‌سازی قوانین شرکت‌های دانش بنیان با ظرفیت 
حداکثری بکوشند. وی اظهار کرد: تلاش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری در تصویب قوانین مؤثر در این زمینه، بسیار راهگشا بوده 
است. ابطحی با اشاره به مشکلات شرکت‌های فناور و دانش بنیان افزود: این 
واحدها با مسائلی مانند تأمین مالی، بازاریابی و صادرات مواجهند که همه آنها 

قابل درک بوده و به‌نظر می‌آید قوه قانونگذار نیز گوش شنوای آنهاست.
رئیس شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان تصریح کرد: برگزاری رویدادهایی 
مانند»نکست« و گردهمایی فعالان زیست بوم علم و فناوری کشور به احصای 
مشکلات این شــرکت‌ها، کمک بســیاری می‌کند. ابطحی ادامه داد: با وجود 
همه قوانین مترقی در این زمینه و حمایت‌های موجود، این واقعیت را هم باید 
پذیرفت که مشکلات جاری باید توســط خود فعالان زیست بوم علم و فناوری 
برطرف شود. وی همچنین با تأکید بر اینکه زیست بوم فناوری کشور روزبه‌روز 
قوی تر و توانمندتر می‌شود، گفت: حمایت از شرکت‌های فناور و دانش بنیان با 
توجه به مفهوم سرمایه‌گذاری خطرپذیر و نهادهای تأمین مالی ضروری است.

وی با اشــاره به طرح‌های راه‌یافته به مرحله نهایی رویداد نکســت افزود: این 
طرح‌ها از غربالگری دشواری عبور کردند و دستاوردهای آنها سبب امیدآفرینی 

در کشور می‌شود. 
رئیس مرکز توســعه فناوری‌های راهبردی معاونت علمــی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست جمهوری نیز در این رویداد گفت: بلوغ شرکت‌های دانش 

بنیان در گرو پیوند با شرکت‌های تخصصی بزرگ و سرمایه‌گذاران است.
سعید سرکار اظهار کرد: برخی از شرکت‌های دانش بنیان می‌خواهند همه کارهای 
مربوط به زنجیره فناوری و نوآوری را خود آنها انجام دهند در حالی که برخی از 
اجزای این زنجیره مانند بازاریابی، تأمین مالی و صادرات توســط شرکت‌های 

تخصصی، بهتر انجام می‌شود.
وی با بیان اینکه بی‌توجهی به این مقوله سبب صدمه دیدن برخی از شرکت‌های 
فناور و دانش بنیان می‌شــود، خاطرنشــان کرد: برگــزاری رویدادهایی مانند 
»نکســت« گام مهمی برای برقــراری پیوند بین شــرکت‌های دانش بنیان با 
اجزای مختلف زنجیره فناوری و نوآوری است. سرکار اضافه کرد: در این رویداد، 
روایت‌های موفقیت و شکست از سوی شرکت‌های دانش بنیان مطرح می‌شود 

که به شناسایی مشکلات و چالش‌ها و اتخاذ راهکارهایی برای رفع آنها با حمایت 
شرکت‌های بزرگ تخصصی و سرمایه‌گذاران منجر خواهد شد. 

همچنین رئیس پژوهشکده زیست فناوری پژوهشــگاه رویان در اصفهان در 
این رویداد گفت: پیشــرفت‌های اخیر در زمینه هوش مصنوعی، بیوفناوری و 
فناوری‌های جدید پزشکی، روش‌های درمان ناباروری را متحول کرده و امیدهای 
تازه‌ای برای زوج‌های نابارور به ارمغان آورده است. محمدحسین نصر اصفهانی با 
اشاره به برخی از این روش‌های نوین، خاطرنشان کرد: پژوهشگاه رویان از نظر 

پروژه‌های تحقیقاتی در زمینه درمان ناباروری یکی از مراکز پیشرو در دنیاست.
به گزارش »ایرنا«، دومین رویداد »جایزه ملی نکســت« به عنوان بزرگ ترین 

جایزه فناوری کشور، در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار شد.
این رویداد با شعار »ایران پیشــرفته با فناوری‌های نوظهور« به همت معاونت 
علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاســت‌ جمهوری و شــهرک علمی و 

تحقیقاتی اصفهان چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته در اصفهان برگزار شد.
دومین جایزه ملی فناوری نکست در سه محور اصلی »زیست‌ فناوری و پزشکی 
دقیق«، »فناوری‌های اُپتیک، کوانتوم و میکروالکترونیک« و »فناوری‌های مواد 
و ساخت پیشرفته« برگزار و طرح‌های برتر که مبتنی بر فناوری‌های نوظهور باشد 
در هر محور انتخاب شدند. در نخستین روز این رویداد در قالب برنامه »دریچه‌ای 
به سوی آینده« ۲۲ شرکت‌ راه‌یافته به مرحله نهایی به معرفی و ارائه طرح‌های 

فناورانه و نوآورانه خود پرداختند.
اصفهان نخستین و تنها شهرک علمی و تحقیقاتی کشور را در خود دارد که ایده 
ایجاد پارک‌های علم و فناوری از آن از ســال ۱۳۸۰ شــکل گرفت و امروزه این 
 شــهرک به عنوان یکی از بزرگ ترین مجموعه‌های دانش بنیان ایران با حدود

 ۷۰۰ واحد و شرکت فناور و دانش بنیان به‌ شمار می‌رود.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان گفت: این 
شرکت در سال جاری به‌طور میانگین هر هفته یک نمایشگاه برگزار کرده 
و در مجموع میزبان برگزاری بیش از ۴۳ عنوان نمایشگاهی بوده است.

احمدرضــا طحانیــان در گفت‌وگو بــا »ایمنا« با اشــاره بــه برگزاری 
بیست‌وهشــتمین نمایشــگاه لوازم خانگی در نمایشــگاه بین‌المللی 
اصفهان اظهار کرد: این رویداد از ششــم تا دهم اســفند ســال جاری 
از ســاعت ۱۵:۰۰ تا ۲۱:۰۰ میزبان علاقه‌مندان خواهد بــود. وی افزود: 
همان‌طور که مردم آگاه هستند، صنعت لوازم خانگی سهم قابل‌توجهی 
از تولید ناخالص داخلی کشــور را به خود اختصاص داده و سال جاری 
این میزان به بیش از ۱۳ درصد رسیده اســت که این رشد نشان‌دهنده 
پیشرفت چشمگیر کشور در این صنعت است، به‌گونه‌ای که هر روز شاهد 

حضور برندهای متنوع و متعدد در این حوزه هستیم.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان تأکید کرد: 
استان اصفهان با بیش از ۸۰ شهرک صنعتی به‌عنوان یکی از قطب‌های 
صنعتی کشور، نقش بســیار مهمی در این حوزه ایفا می‌کند و بر همین 
اســاس، نمایشــگاه بین‌المللی اصفهان تلاش می‌کند با برگزاری این 
رویداد، آخرین دستاوردهای صنعت لوازم خانگی را به نمایش بگذارد.

طحانیــان با اشــاره بــه جزئیــات ایــن نمایشــگاه گفــت: فضای 
اختصاص‌یافته به این نمایشگاه بیش از ۷۰۰۰ متر مربع است و در این 
دوره، بیش از ۹۰ شرکت از ۱۲ اســتان کشور در آن حضور دارند که از این 
تعداد ۷۰ درصد شرکت‌های حاضر، واحدهای تولیدی و ۳۰ درصد دیگر 

شرکت‌های خدماتی و توزیعی هستند.
 وی با اشاره به میزان مشــارکت شــرکت‌های داخل و خارج از استان 
بیان کرد: ۳۰ درصد از شرکت‌های حاضر، از استان اصفهان هستند و ۷۰ 
درصد دیگر از سایر اســتان‌ها حضور خواهند داشت که نشان از اهمیت 

بالای این نمایشگاه در سطح کشور دارد. 
مدیرعامل شرکت نمایشــگاه‌های بین‌المللی اســتان اصفهان با بیان 
اینکه برای رفاه حال بازدیدکنندگان، خدمات حمل‌ونقل ویژه‌ای در نظر 
گرفته شــده اســت، تصریح کرد: در طول چهار روز برگزاری نمایشگاه، 
سرویس‌های حمل‌ونقل از ســاعت ۱۴:۳۰ تا ۲۰:۰۰ از میدان بزرگمهر، 
روبه‌روی باغ گل‌ها برای انتقال علاقه‌مندان به محل نمایشــگاه فراهم 

شده است.

طحانیان با اشاره به اهمیت این نمایشگاه برای عموم مردم تأکید کرد: با 
توجه به پیشرفت‌های روزافزون در صنعت لوازم خانگی، این نمایشگاه 
فرصت مناســبی برای مشــاهده جدیدترین فناوری‌هــا و محصولات 
موجود در بازار خواهد بود. وی با اشــاره به گزارشی از عملکرد نمایشگاه 
بین‌المللی اصفهان در سال ۱۴۰۳ اضافه کرد: این شرکت در سال جاری 
به‌طور میانگین هر هفته یک نمایشگاه برگزار کرده و در مجموع میزبان 

برگزاری بیش از ۴۳ عنوان نمایشگاهی بوده است. 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان با اشاره به 
نقش نمایشگاه‌ها در توسعه اقتصادی و تجاری کشور تصریح کرد: سه 
محور اصلی فعالیت نمایشگاه اصفهان شامل شبکه‌سازی، شتاب‌دهی 
و تسهیلگری است که در همین راســتا علاوه‌بر برگزاری نمایشگاه‌های 
مختلف، بیــش از ۴۰ رویــداد تخصصی و نشســت‌های ویــژه برای 
متخصصان، فعالان صنعتی و شرکت‌های دانش‌بنیان برگزار شده است.

طحانیان گفت: این نشست‌ها با هدف کاهش هزینه‌های نمایشگاهی 
و تسهیل ارتباط میان فعالان این حوزه انجام شده است.

وی با اشــاره به برنامه‌های ســال آینده یادآور شــد: برای سال آینده 
برگــزاری بیــش از ۴۳ نمایشــگاه را در دســتور کار داریــم و کنار هر 
 نمایشــگاه، نشســت‌های تخصصی مرتبط را نیز برگزار خواهیم کرد که 
امیدواریم این اقدامات بتواند تأثیر بســزایی در رشــد و توسعه صنعت 

نمایشگاهی کشور داشته باشد.

اولین گردهمایی بین‌المللی صد تور اپراتور از سراســر جهان در اصفهان با عنوان 
»صدجهان در اصفهان، اصفهان نصف جهان« از روز یکم اسفند کار خود را آغاز کرد و 

تا پنجم اسفند ادامه خواهد داشت.
در این گردهمایی که به میزبانی پارلمان بخش خصوصی با حضور نماینده وزارت 
امور خارجه در اصفهان، استاندار، مدیران شهری و فعالان عرصه گردشگری از سراسر 
جهان برگزار شد، جایگاه اصفهان در خاورمیانه به عنوان پایتخت فرهنگ و هنر کهن 
ایران، تاریخ و تمدن خاورمیانه با رویکرد صلح و دوستی و برخوردار از ابعاد مختلف 
گردشگری تاریخی، توریسم سلامت، اکو توریسم، علوم و فناوری، هنر و صنایع 

دستی به عنوان روایتی زیبا و آماده استقبال از گردشگران مطرح شد.

تور اپراتورها، صلح و صفای اصفهان را برای جهان به تصویر بکشند
استاندار اصفهان شــامگاه چهارشــنبه در آیین افتتاحیه نخستین »گردهمایی 
بین‌المللی جهان در اصفهان« در مرکز همایش‌های اتاق بازرگانی این شهر گفت: 
توراپراتورهــا معرفت مردم اصفهــان و صلح و صفای این شــهر را برای جهان به 
تصویر بکشند. به گزارش »ایرنا«، مهدی جمالی‌نژاد افزود: پیش از این، ترسیم 
صلح، آرامش و زیبایی‌های اصفهان برای جهان کمتر رقم خورده است و از این رو 
می‌خواهیم که در بازنمایی چهره واقعی و بین المللی اصفهان کمک‌ کنید. وی گفت: 
استان اصفهان یکی از اســتان‌های مرکزی ایران با ۱۱۴ »موزه شهر« است و هر 
کدام از شهرهای آن، از اصفهان گرفته تا کاشان، سمیرم، گلپایگان و خوروبیابانک، 

موزه‌های بدون سقف به شمار می‌آیند.
جمالی‌نژاد با بیان اینکه ۲۲ هزار جاذبه بی‌نظیر تاریخی، طبیعی و فرهنگی استان 

اصفهان، نیمه آشــکار زیبایی‌های طبیعی، تاریخی و فرهنگی این خطه هستند، 
گفت: تنها در شــهر اصفهان، 1200 اثر بسیار ارزشــمند تاریخی بی‌نظیر وجود دارد 

که هر کدام تاریخ و هویت بی‌نظیر معماری و فرهنگ ایران را نمایندگی می‌کنند.
استاندار اصفهان اظهار کرد: شهر اصفهان در ســال ۲۰۰۶ به عنوان پایتخت جهان 
اسلام معرفی شد و این خطه دو عنوان جهانیِ »شهر خلاق صنایع دستی« و »شهر 

جهانی صنایع دستی« را دارا است.
وی افزود: استان اصفهان ۱۵ میراث فرهنگی ثبت شده در فهرست آثار جهانی و 
۱۳۲ اثر صنایع دستی با مهر اصالت یونسکو دارد. جمالی‌نژاد گفت: 4500کارگاه 
تولیدی صنایع دستی در اصفهان وجود دارد که این شمار از کارگاه‌های صرفِ صنایع 
هنری و دســتی در هیچ کشــوری نظیر ندارد. وی اضافه کرد: کمتر شهری چون 

اصفهان تا این اندازه تنوع و تعدد صنایع دستی دارد.
استاندار اصفهان با اشــاره به اینکه اصفهان در سال ۲۰۰۶ عنوان پایتخت فرهنگی 
جهان اسلام را کسب کرد، گفت: بناست که این شــهر در سال ۲۰۲۵ هم به عنوان 

پایتخت گردشگری شهرهای آسیایی مطرح شود.
وی اظهار کرد: اصفهان در عین حال که پایتخت صنایع‌دستی و هنر کشور است، 
پایتخت علوم و فناوری‌های نوین هم محسوب می‌شــود و در کنار همه این‌ها، 

گونه‌های مختلف گردشگری از جمله ژئوتوریسم، گردشگری کشاورزی و سلامت را 
داراست. وی با اشاره به پایتخت بودن اصفهان در سه دوره تاریخی بسیار مهم ایران، 

گفت: آثار تاریخی و هویتی این شهر نشان از ریشه‌های تمدنی ایران زمین دارد.

اصفهان؛ شهر صلح خاورمیانه
همچنین رئیس شورای سیاستگذاری نخســتین »گردهمایی صد توراپراتور در 
اصفهان« در این آیین گفت: اصفهان فقط این شهر نیست بلکه مکانی زیبا با تاریخ، 

هنر و فرهنگ است که مقصدی ویژه برای مسافران از سراسر جهان است.
امیر کشانی افزود: اصفهان را نصف جهان می‌نامند چرا که دارای اماکن تاریخی 
متنوع مانند نقش جهان، مسجد شیخ لطف ا...، پل خواجو و ده‌ها مکان تاریخی 
دیگر است. وی اضافه کرد: وقتی بازدیدکنندگان در بازارهای قدیمی چهارباغ و یا 

روی پل‌های تاریخی این شهر قدم می‌زنند، سفر به گذشته را تجربه می‌کنند.
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، این شهر را نماد دوستی و احترام متقابل دانست و 
گفت: قرن‌ها است که مسلمانان، مسیحیان، یهودیان و زرتشتیان در اصفهان در 
 آرامش زندگی می‌کنند و تاریخ هیچگاه مناقشــه‌ای را بین پیروان این ادیان در 

این شهر به ثبت نرسانده است.

کشانی با خوش‌آمدگویی به ۱۰۰ تور اپراتور به به اصفهان، شهر صلح خاورمیانه، گفت: 
اصفهان به مردمان خوش برخورد، صنایع دســتی زیبا و تاریخ درخشان معروف 
است. وی افزود: اگر شــما خواهان یک تجربه فرهنگی خاص هستید، اصفهان 
گزینه‌ای شگفت انگیز اســت و شــما را به بازدید، معرفی و به اشتراک گذاشتن 

جادوی اصفهان با جهانیان دعوت می‌کنیم.

اصفهان، شهر صلح، امنیت و آرامش
رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دســتی اتاق بازرگانی اصفهان نیز 
در این مراســم گفت: تصمیم بر آن شــد که با هم ‌افزایی و مشارکت دولت و اتاق 
بازرگانی به عنوان‌ نماینده بخش خصوصی اولین رویداد بزرگ یکصد تور اپراتور را 
در اصفهان برگزار کنیم. مژگان ایزدی اظهار کرد: در این رویداد میزبان بیش از ۲۲ 
کشور دنیا هستیم تا نمودهایی از تصاویر واقعی ایران و اصفهان را برخلاف تصویرِ 
ایران هراسی که رسانه‌های خارجی از ســرزمین ما در اذهان مردم جهان ترسیم 
کرده‌اند به شما نشان بدهیم. وی گفت: حضور شما در اصفهان به جهانیان نشان 
خواهد داد که اصفهان شهر صلح، امنیت و آرامش است؛ شهری که پیروان چهار دین 
مختلف در کنار هم با آرامش در آن زندگی می‌کنند. ایزدی افزود: اصفهان شهری 
است که فرهنگ، ادب و تاریخ ایران را نمایندگی می‌کند و بیانگر شکوه، قدمت و 
زیبایی‌های ایران است. رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی اتاق 
بازرگانی اصفهان گفت: امیدواریم که از لحظه به لحظه حضور در اصفهان لذت ببرید 
 و روزی که این شهر را به مقصد کشورهایتان ترک می‌کنید، سفیران صلح ایران و 

امنیت حاکم بر سرزمین‌ ما در سراسر جهان باشید.

مدیرعامل نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان:

اصفهان در سال جاری میزبان برگزاری بیش از ۴۳ عنوان نمایشگاه بوده است

 گام بزرگ برای دیپلماسی گردشگری؛ میزبانی اصفهان از اولین گردهمایی بین‌المللی صد تور اپراتور از سراسر جهان 

جهان در قاب اصفهان

گام‌های مؤثر شرکت گاز استان اصفهان در راستای فرهنگ سازی مصرف بهینه گاز طبیعی

رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان:

دستگاه‌های نظارتی به اجرای کامل قوانین دانش بنیان کمک کنند
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